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World Coins

Britain

1428. ANGLO-SAXONS: AR sceat (1.16g), ND (ca. 695-715), Metcalf 
158-70, North-163, Spink-792, Continental issue, Series D,
Type 2c, Mint in Frisia (Domberg), EF-AU $100 - 150

1429. ANGLO-SAXONS: AR sceat (1.04g), ND (ca. 695-740),
Spink-790var, Continental issue, Series E, “porcupine” //
“standard” reverse, light oxidation, EF $250 - 350

1430. ANGLO-SAXONS: Cnut, 1016-1035, AR penny (1.06g), ND
(ca. 1029-36), Spink-1159, short cross type, Lincoln Mint,
moneyer Swartinc, +CNVT .RE:CX // SPEARLINC ON LINC, 
lis tip on scepter, well struck, nice light toning, EF-AU $300 - 400

1431. ENGLAND: Richard I, the Lion-Hearted, 1189-1199, 
AR penny (1.44g), London, S-1348A, in the name of Henricus
(Henry II), moneyer Willem, crude strike as usual for this
period, VF-EF $150 - 200

1432. ENGLAND: Henry III, 1247-1272, AR penny (1.43g), Canterbury,
S-1367A, moneyer Willem, some weakness, VF $100 - 130

1433. ENGLAND: Henry VII, 1485-1509, AR groat (3.01g), ND
[1504-5], Spink-2258, North-1747, Cross-crosslet mintmark,
regular profile issue, a few tiny obverse scratches, F-VF $250 - 350

1434. ENGLAND: Henry VIII, 1509-1547, AR penny (0.64g), ND
[1526-9], Spink-2352, Sovereign type, Crescent mintmark, TW
flanking shield (Bishop Thomas Wolsey), Durham Mint, tiny clip
at 7:00, VF $125 - 175

1435. ENGLAND: Edward VI, 1547-1553, AR shilling (6.01g), 
ND [1551], Spink-2482, mintmark y, small flan crack at 2:30, 
good strike, F-VF $350 - 450

1436. ENGLAND: Elizabeth I, 1558-1603, AR penny (0.41g), ND
[1560-1], Spink-2558, mintmark: cross-crosslet, second issue,
flan a bit ragged at top, nicely toned, VF-EF $175 - 225

1437. ENGLAND: James I, 1603-1625, AV unite (9.63g), S-2618,
half-length standing bust // coat of arms, mount expertly
removed, EF, R $2,600 - 3,000

1438. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, cast AR medal, 74mm silver
medal to commemorate the Marraige of Princess Mary to William
of Orange by Johann Blum, Mary and William join hands with
cherubs and radiant dove above, with palace in background at
lower left, Latin legend to left and right, and LONDINI
DESPONSATI WILGELM’ET MARIA, ANO 1641. 12 MAJ. in
exergue // Pallas receiving an olive branch from Peace, with
BELLONAM PRINCEPS PALLAS PEDIBUS TERIT ET PAX
FLORET, ET ALMA CERES, CONFERT SACRO ALITE FRUGES
above and NOUI IMPERII AUSPICIO BONO in exergue, dark
patina with nice contrast on obverse, small hole plugged at top,
with small repair at 3:30, VF, RR $600 - 700

Princess Mary was the second child and eldest daughter of Charles I
and Henrietta Maria. The marriage took place at the Chapel Royal,

Whitehall Palace. She travelled to the Netherlands the following year
and was also appointed Princess Royal in 1642.

Photo size reduced.
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1439. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR shilling (12 pence),
Newark, 1646, S-3143, diamond shape, slightly soft striking
near the lower corner, NGC graded EF45 $1,600 - 2,000

1440. ENGLAND: Commonwealth and Protectorate, 1649-1660,
AR penny (0.44g), ND, KM-387, Spink-3222, a few reverse flan
flaws, VF-EF $125 - 175

1441. GREAT BRITAIN: AE silvered medal (13.76g), 1743/4, Eimer-582, 
Slg. Fieweger-638, Sandwich-P4, 38mm silvered brass medal, a
body being hung from a gibbet with ships in the background and
the letters A,B, C, and D noting different aspects and “1743/4" in
exergue // a column of troops watching a lion subdue a rooster
with ships in the background and a fortified port to the upper right,
and with the letters E, F, G, H and I noting different aspects, fairly
crude, some central weakness, most of silvering worn away, 
plain edge, F-VF, R $70 - 100

Eimer states that a pamphlet was probably issued with this medal,
identifying the various aspects.

1442. GREAT BRITAIN: George II, 1727-1760, AR 6 pence, 1739,
KM-564.4, Spink-3708, roses in angles, lightly toned, 
choice EF $275 - 325

1443. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR dollar, ND [1797], 
KM-634, S-3765A, small oval portrait of George III stamped
over the head of Charles IV of Spain on Mexico 1794-Mo 8
reales, assayer FM, NGC graded MS62+ $3,000 - 3,400

Incredibly rare to find such a high grade host coin as this, with so
much original luster. This must be one of the finest countermarked

dollars seen in the marketplace.

1444. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR medal (29.38g),
1761, BHM-10, Eimer-690, 36mm silver medal for the Marriage
of George III to Charlotte by J. Kirk, conjoined busts right  //
Eros standing right fanning flames of two hearts on an altar,
thick flan, hairlined, plain edge, EF $250 - 300

1445. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR 3 shilling token,
1811, KM-Tn4, S-3769, Bank of England issue, AU-UNC , 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1446. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AR 6 pence, 1829,
KM-698, Spink-3815, ESC-2439, attractively toned, 
NGC graded MS63 $300 - 400

1447. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AR ½ crown, 1821,
KM-676, Spink-3807, ESC-2360, light multicolored tone, 
NGC graded MS63 $500 - 600

1448. GREAT BRITAIN: AE medal, [1824], BHM-1231; Eimer-1172,
64mm, Death of Lord Byron, medal by A.J. Stothard, head of
Byron left, ΒΥΡΩΝ behind // ΑΦΘΙΤΟΝ ΑΙΕΙ below baytree,
cloud with lightning above, edge inscribed in Greek, small hole
at top, EF, S $75 - 100

Photo size reduced.
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1449. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, medal (46.05g), 1832,
BHM-1578, Eimer-1255, 51mm white metal medal for the Passing
of the Reform Bill by J. Davis, the King enthroned with three
attendants to left and Britannia holding a banner reading UNION
to right, with lion whose paws are on a slain dragon // detailed
table of the voting for various stages of the bill, with various other
dates and information on the four sides of the square table, plain
edge, hairlined fields, prooflike, AU $175 - 225

Photo size reduced.

1450. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AV 2 pounds, 1887,
S-3865, jubilee series, AGW 0.4708 oz, UNC $750 - 950

1451. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE medal, 1850, medal 
by L.C. Wyon for the 300th Anniversary of the King Edward VI
School (K.E.S.), Stratford-upon-Avon, three-quarter facing bust
of Edward VI // seated figure holding wreath, VF-EF, S $75 - 100

1452. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE medal (274.9g), 1851, 
Eimer-1456, BHM-2462, 77mm bronze prize medal for the Great
Exhibition by W. and L. C. Wyon, conjoined busts of Victoria and
Albert, Victoria laureated, with trident in right field and two
dolphins below // Britannia placing wreath upon head of kneeling
Industry, with Africa, America, Asia, and Europe looking on,
stamped on edge PRIZE MEDAL OF THE EXHIBITION. / T. & C.
CLARKE & Co. class XXII, beautiful chocolate color, 
choice AU $350 - 450

Photo size reduced.

1453. GREAT BRITAIN: medal (29.81g), 1899, BHM-3650, Eimer-1831,
44mm unsigned white metal medal of the S. S. Maine, crossed
U.S. and U.K. flags within life preserver and rose outline with //
side view of ship, a few field marks, plain edge, VF-EF $120 - 150

1454. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal (34.99g),
1860, Eimer-1542, 36mm silver medal for the Royal National
Lifeboat Institution by L. C. and W. Wyon, bust of Victoria left //
three men in boat, one pulling a survivor out of the water with
LET NOT THE DEEP SWALLOW ME UP around, with
elaborate suspension clasp (as issued), but without ribbon,
plain edge, beautifully toned, hairlined fields, AU $500 - 650

This medal was given to those who showed outstanding service in
rescuing people from shipwrecks. Interestingly, William Wyon has
portrayed himself as the man pulling another out of the water on

reverse! The medal comes with a suspension clasp that varies in form.

1455. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, 
Second China War Medal, designed by William Wyon, 
holed as made, EF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1456. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, 1900, China
War Medal, awarded to Babu Ganga Pershad S & T (Supply and
Transport) Corps, holed as made, EF , ex Hans Mondorf
Collection, Lockdales Auction March 2014 $100 - 150
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1457. GREAT BRITAIN: AR dollar, 1909-B, KM-T5, struck at Bombay
for international trade, NGC graded MS64 $300 - 400

1458. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR trade dollar,
1929-B, KM-T5, demonination in English, Chinese (yi yuán),
and Malay Jawi script (satu ringgit), BU $100 - 150

1459. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR trade dollar,
1930, KM-T5, demonination in English, Chinese (yi yuán), and
Malay Jawi script (satu ringgit), BU $100 - 150

1460. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR trade dollar,
1930-B, KM-T5, demonination in English, Chinese (yi yuán),
and Malay Jawi script (satu ringgit), UNC $100 - 150

Issued to facilitate British trade in the Orient, 
the reverse design incorporated the denomination in Chinese

characters and Malay script.

1461. GREAT BRITAIN: AE medal (230.6g), 1916, Eimer-1949,
BHM-4127, 76mm bronze medal for the Battle of Jutland by A.
Bertram Pegram, British lion trampling eagle with VICTORY OF 
JUTLAND BANK MAY 31.1916 around // Victory standing on
dolphin dividing legend ADMIRAL / JELLICOE / VECE /
ADMIRAL / BEATTY / AVSP.REG. / SOC.NVM. / MCMXVI /
PRAES.A.E with THE GERMAN HIGH SEA FLEET HELD
AGAINST ODDS TILL ROUTED BY INVINCIBLE MIGHT
around, plain edge, choice AU $300 - 400

Photo size reduced.

1462. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AV sovereign, 1937,
S-4076, NGC graded PF61 Cameo , 
ex Ajit Singh Collection $1,000 - 1,200

1463. GREECE: George I, 1863-1913, AE medal (58.48g), 1868, cf.
Spink Auction 5 (May 17, 1979), Lot 382, in silver, 51mm
bronze medal for the Birth of Crown Prince Constantine by J. J.
Barre, Paris Mint, conjoined busts of George I and Queen Olga
right with Greek legend around // Greek arms and legend within 
laurel wreath, CUIVRE and privy mark on edge, nice chocolate
brown color, in original plush case of issue, UNC, S $500 - 700

Photo size reduced.

1464. GREECE: George I, 1863-1913, AV 20 drachmai, 1884-A,
KM-56, AGW 0.1867 oz, NGC graded AU58 $250 - 300

1465. GUERNSEY: AE double, 1885-H, KM-10, specimen strike,
PCGS graded Specimen 64 RB $150 - 200
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1466. HUNGARY: Franz Joseph I, 1848-1916, AR denier, 1896,
Bruce-X4, Frühwald-2201, Herinek-1111, Millennial issue,
loosely based on Andreas II issue (Huszár-243), toned, 
NGC graded MS63 $300 - 400

1467. HUNGARY: Franz Joseph I, 1848-1916, AR 1¼ thaler,
1896-KB, as Bruce-X13, initials UP (modern restrike), Millennial 
souvenir issue, this example thicker than Bruce-X13 (thaler),
NGC graded Proof 64 $400 - 500

1468. HUNGARY: LOT of 24 Hungarian coins including; Medieval
hammered coinage: Stephan I 997-1038 AR denar, early
bracteate 12th century; Koloman 1094-1114 AE denar; Bela III
1172-1196 AE follis, AR obol; Bela IV, AR bracteate (2); Karl
Robert 1307-1342 AR denar (2); Queen Maria 1382-1385 AR
denar; Mathias I 1456-90 AR denar; Ludwig II 1516-1526, AR
denar 1518, 1519, 1524 (2), 1525, AR denar; Ferdinand
1526-1564, 1541 AR denar; Rudolf II 1576-1612, 1581 AR denar;
Leopold I 1657-1705, AR denar 1703 (2), AE poltura 1706,
modern machine struck coinage: AR 20 krajczar 1840, AR
krajczar 1848, AE 2 filler 1902, average circulated condition, 
retail value $485, lot of 24 coins $250 - 350

1469. IONIAN ISLANDS: AR 30 lepta, 1862, KM-35, gently toned,
NGC graded MS63 $240 - 280

1470. IRELAND: Elizabeth I, 1558-1603, AR penny (1.34g), 1602,
KM-6.3, some patination, pleasing dark tone, VF $150 - 200

1471. IRELAND: mint set, 1928, KM-MS1 (no box), originally from
box set, 8-piece set, KM-1-2-3-4-5-6-7-8, bronze pieces are
mostly red, UNC $125 - 175

1472. IRELAND: SET of 8 coins, including: 1949 farthing, 1949
halfpenny, 1949 penny, 1949 threepence, 1949 sixpence, 1942
shilling, 1942 florin, and 1942 halfcrown, all pieces choice UNC,
except for the penny, which is UNC with fingermarks, in original
pastel green government-issue case, retail value $275, 
set of 8 coins $175 - 225

1473. ISLE OF MAN: George III, 1760-1820, ½ penny (8.21g), 1786,
KM-8, king’s bust // triskeles, EF $120 - 140

Italian States

1474. GORIZIA: Carlo IV, 1711-1740, AE soldo, 1733, KM-2, convex
reverse, key date, F-VF, R $150 - 200

1475. MILAN: Felipe II, 1556-1598, AR ducatone (31.96g), ND,
Dav-8307, Olivares-Tipo 6, 127, details on head a bit weak,
otherwise bold strike, convex obverse, choice VF $550 - 750

1476. MILAN: Carlo II, 1665-1700, AR filippo (27.46g), 1676, KM-92,
Dav-4005, edge defect at 8:30, a couple other tiny flan flaws,
but a nice quality specimen of this two-year type, 
lightly toned, AU $600 - 800

1477. MILAN: Carlo II, 1665-1700, AR filippo (27.63g), 1694, KM-92,
Dav-4007, a couple small areas of hornsilver in periphery,
otherwise a high quality piece with nice original toning, 
two-year type, AU $400 - 600
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1478. NAPLES & SICILY: Ferdinando IV, 1759-1799, 1799-1805,
AR 120 grana, 1795, KM-215, Dav-1409. Cr-66b, Gig-60;
MIR-373, initials P // M-AP, reverse rotated about 20 degrees
counterlcockwise, lustrous and fully struck, finest graded by
NGC (February 2017), NGC graded MS64 $2,000 - 2,400

1479. NAPLES & SICILY: Ferdinando II di Borbone, 1830-1859, 
AR 120 grana (27.49g), 1841, KM-153b, Gig-67, countermarked
BOMBA twice on obverse, couple light scratches on reverse, 
EF, RR $300 - 400

1480. PAPAL STATES: Clemente VII, 1523-1534, AR giulio de’Medici
(3.67g), ND, Berman-844var, CNI-89ff, Muntoni-54, one small
area of oxidation on each side (opposite, near edge), 
lightly toned, EF-AU $400 - 500

1481. PAPAL STATES: Benedetto XIV, 1740-1758, AV zecchino
(3.42g), 1745, KM-943, Berman-2729, boldly struck, very
attractive, KM values at $1900 in XF!, nice AU $800 - 1,000

1482. PAPAL STATES: Leo XIII, 1878-1903, AR medal (35.08g),
1885, Montenegro-62, 44mm silver medal for the Pope’s
Arbitration of the Conflict between Germany and Spain on the
Carolinas Islands by Biancchi, anno X // the Church with
Germania to left and Spain to right, hairlines, a few minor rim
nicks, some toning, plain edge, EF $120 - 150

Photo size reduced.

1483. PAPAL STATES: Benedetto XV, 1914-1922, AR medal (35.52g),
anno 5 (1918), Montenegro-05, 44mm silver medal for Ministry to
the Mothers, Invalids, and Veterans of the Recent World War by
G. Romagnoli, bust left with BENEDICTVS.XV. PONT. MAX.
ANNO.V. around // radiant Christ with mothers, invalids, children,
and veterans around with MINISTERIO.SEDIS. APOSTOLICAE
around and MISEREOR / SVPER.TVRBAM in exergue, some
hairlines, plain edge, prooflike, nice orange obverse tone, UNC,
R3 (Montenegro) $175 - 225

1484. SARDINIA: Carlo Felice, 1821-1831, AR medal (60.01g),
1824, Forrer III, p. 347-349, 52mm silver medal for the
Regulation of the Isère River by Amadeo Lavy, bust right with
CAROLVS FELIX REX SARDINIAE DVX SABAVDIAE around // 
King stands by river with Agriculture advancing left and river
god reclining at right holding surveyor’s stick upward with
mountains in background and DOCTVS ITER MELIVS above
and ISARAE ALVEVS DESCRIPTVS / A. MDCCCXXIIII in
exergue, plain edge, hairlined fields, EF $400 - 500

Photo size reduced.

1485. SICILY: Robert, 1059-1085, AV tari (1.04g), ND, Spahr-33
(without caliph’s name), anonymous imitation of the Fatimid 
¼ dinar, blundered mint & date, Islamic legends only, probably
struck during or shortly after the period 1070-1075 when the
Normans effectively ousted the Fatimids, VF-EF $120 - 160

1486. SICILY: Roger II, count, 1105-1130, AV tari (1.34g), ND,
Spahr-37ff, 3-line Arabic text // ornament letter T, with name in
Arabic above, Fine $80 - 100

1487. SICILY: Roger II, king, 1130-1154, AV tari (1.70g), ND,
Spahr-63, pellet in center, blundered mint/date formula around
// IC XC NI KA below cross, overstruck on undetermined host,
choice EF $140 - 180
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1488. SICILY: Roger II, king, 1130-1154, AV tari (1.14g), DM,
Spahr-63, pellet in center, tall Arabic central script // IC XC NI
KA below cross, rare with legible date, EF $120 - 160

1489. SICILY: Roger II, king, 1130-1154, AV tari (1.29g), DM,
Spahr-63, pellet in center, tall Arabic central script // IC XC NI
KA below cross, rare with legible date, EF $120 - 160

1490. SICILY: Roger II, king, 1130-1154, AV tari (1.14g), AH540
(=1145/46), Spahr-63, pellet in center, date in margin around //
IC XC NI KA below cross, rare with legible date, VF, R $140 - 180

1491. SICILY: Roger II, king, 1130-1154, AV tari (0.90g), AH(5)39,
Spahr-63, pellet in center // IC XC NI KA below cross, legible
date around, mint name appears to be Messina, rare with
legible date, VF, R $120 - 160

1492. SICILY: William I, 1154-1166, AV tari (1.00g), AH549 (=1154/55), 
Spahr-82, pellet in center, date around // IC XC NI KA below
cross, very rare with full legible date, VF-EF, RR $200 - 300

1493. SICILY: William I, 1154-1166, AV tari (1.49g), AH55x, Spahr-82,
pellet in center, date around // IC XC NI KA below cross, 
VF-EF $120 - 160

1494. SICILY: William I, 1154-1166, AV tari (1.51g), AH54x, Spahr-82,
pellet in center, date around // IC XC NI KA below cross, 
VF-EF $120 - 160

1495. SICILY: William I, 1154-1166, AV tari (0.85g), ND, Spahr-82,
pellet in center // IC XC NI KA below cross, VF $100 - 120

1496. SICILY: Federico II, 1197-1250, AV tari (1.10g), ND, Spahr-64, 
F C without pellets in center // IC XC NI KA around cross, 
EF $150 - 200

1497. VENICE: Paolo Renier, 1779-1789, AV zecchino (3.49g),
KM-107. Fr-1434, VF-EF , ex Hans Mondorf Collection, 
ex Lockdales Auction March 2014 $200 - 250

1498. VENICE: Paolo Renier, 1779-1789, AV zecchino (3.35g), ND,
Fr-1434, EF $250 - 300

1499. ITALY: Umberto I, 1878-1900, AR 50 centesimi, 1889-R,
KM-26, fully-reflective lightly toned surfaces, a lovely example
of this scarce type, NGC graded MS63, S $300 - 400

1500. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 20 lire, 1927-R
year VI, KM-69, lightly wiped obverse, choice AU $250 - 350

1501. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 20 lire, 1928-R
year 6, KM-70, EF $200 - 300

1502. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 20 lire, 1928-R
year 6, KM-70, war anniversary issue, NGC graded EF45 $250 - 300
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1503. MONACO: 2 francs jeton (5.08g), ND [1863], Gadoury-MC122b,
silvered brass jeton for the Casino, VF-EF $200 - 300

Made at Monnaie de Paris in May 1863.

1504. FRIESLAND: AR leeuwendaalder (27.35g), 1594, KM-11,
Delmonte-580, “4" in date reengraved over ”1", EF $110 - 150

1505. HOLLAND: AR 2 stuivers, 1719, KM-48, brilliant white luster,
fantastic grade! NGC graded MS65 $150 - 200

1506. UTRECHT: AR daalder, 1685, KM-73, some luster, somewhat
irregular shape of flan, VF-EF $125 - 175

1507. NETHERLANDS: AR 6 stuivers, ND [1693], KM-2, “bundle of
arrows” countermarked on a Gelderland rijderschelling of 1682
(KM-55), VF on VG-Fine host $100 - 150

By 1693 there were a significant number of lightweight debased
coins in circulation and the countermark of seven bonded arrows

was applied to coins of good weight and fineness.

1508. NETHERLANDS: AR medal (36.64g), 1697, van Loon-IV
208/266.2, Pax-369, KPK-1853, 46mm high-relief silver medal
for the Peace of Ryswick by P. H. Muller, Pax standing with
agricultural tools with Mars sitting ¾ left with SIC REDIT ALMA
QUIES. around with PAX RYSWIC / 1697 on sign at center //
caduceus above globe with radiant Jehovah written in Hebrew
with “(rosette)COELO DEMITTITUR ALTO(rosette)” around, *
PAX UNA TRIUMPHIS INNUMERIS POTIOR. on edge, light
tooling in fields, nice old toning, AU $450 - 550

1509. NETHERLANDS: Willem III, 1849-1890, AV 10 gulden (6.72g), 
1875, KM-105.900 fineness, AGW .1947 oz, UNC $280 - 325

1510. NETHERLANDS: AR medal (100.53g), 1920, Dreesm. 1077,
64mm silver medal for the 50th Anniversary of the Steamboat
Company Netherlands by J. C. Wienecke, the ship “Jan Pieterzn
Coen” on choppy sea in cartouche, with agricultural goods at
bottom and “N” on cross-hatching at top // “50 / JARIG /
BESTAAN./ 13 MEI / 1870 / 1920" inside oak and floral wreath
with two superimposed shields and STOOMVAART-
MAATSCHAPPIJ ”NEDERLAND" around, caduceus privy 
mark on edge, matte finish, light tone, EF-AU $175 - 225

Photo size reduced.

1511. NORWAY: Christian IV, 1588-1648, AR speciedaler (28.33g),
1648, KM-12, Dav-3534, NM-49, Sieg-16.4, Hede-5B, initials
PG, fully struck, original tone, VF-EF $3,800 - 4,000
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1512. NORWAY: Frederik IV, 1699-1730, AR 4 mark, 1723, KM-220,
Dav-1290, NM-3, initials HCM, equestrian riding right, nearly full 
strike, nice original tone, choice EF $1,000 - 1,300

1513. NORWAY: Haakon V, 1905-1958, iron 5 öre, 1945, KM-388,
very rare date, struck with obverse die starting to break, 
UNC, R $200 - 250

1514. GALICIA AND LODOMERIA: Joseph II and Maria Theresa,
1764-1780, AR 2 dukat jeton (3.98g), 1773, Hutton-Czapski-4571, 
Julius-1998, 25mm silver jeton for the Inauguration in Galicia and
Lodomeria of Joseph II and Maria Theresa, conjoined busts right,
Joseph laureate and Maria Theresa veiled with JOSEPHVS II. MI.
THERESIA AVGG. around // GALICIA / LODOMERIA / C(A)ET: /
IN FIDEM / RECEPTAE / MDCCLXXIII. between two laurel
branches, floral edge, weak central reverse, uneven tone, 
AU $150 - 200

1515. POLAND: Sigismund III, 1587-1632, AR 6 groschen (4.50g)
(15)96, Kopicki-44.04-V-1, Gumowski-1151, Marienburg Mint,
initials O∆, small straight clip at 9:00, obverse spot, EF $120 - 150

1516. POLAND: Nicholas I, 1825-1855, AR 2 zlote, 1831, Cr-123,
Revolutionary issue, initials KG, EF $250 - 350

1517. POLAND: Nikolay I, 1825-1855, AR 1½ rouble / 10 zlot, 1833,
KM-134, initials Hr, couple minor nicks, iridescent toning, 
bold EF , ex Hans Mondorf Collection, 
ex Lockdales Auction March 2014 $200 - 250

1518. POLAND: AR 5 zlotych, 1930, Y-19, commemorating the
Revolution of 1830, low relief type, NGC graded MS64 , 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 400

1519. POLAND: AR 10,000 zlotych, 1988-MW, Y-179, Pope John
Paul II depicted blessing the masses on Christmas Day,
mintage of 5,000 pieces, NGC graded PF68 UC $100 - 150

1520. POLAND: AR 10,000 zlotych, 1988-MW, Y-179, Pope John
Paul II depicted blessing the masses on Christmas Day,
mintage of 5,000 pieces, NGC graded PF68 UC $100 - 150

1521. PORTUGAL: João I, 1385-1433, BI ½ real cruzado, Lisboa,
Gomes-J1.34.02, NGC graded EF40 $100 - 175
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1522. PORTUGAL: João IV, 1640-1656, AR 60 reis (3.16g), ND
[1642], KM-420.1, Gomes-39.07, type I countermark on KM-16
type AR ½ tostão of Felipe III (1621-40), VF on Fine host $75 - 100

1523. PORTUGAL: João IV, 1640-1656, AR 120 reis (7.67g), ND
[1642], KM-429.1, type I countermark on KM-17 type AR tostão
of Felipe II (1598-1621), VF on VF host $125 - 175

1524. PORTUGAL: João IV, 1640-1656, AR 120 reis (5.83g), ND
[1642], KM-429.1, type I countermark on KM-17 type AR tostão
of Felipe II (1598-1621), VF on VF host $125 - 175

1525. PORTUGAL: João IV, 1640-1656, AR 120 reis (7.49g), ND
[1642], KM-429, type I countermark on KM-17 type AR tostão of 
Sebastian (1557-78), VF on Fine host $125 - 175

1526. PORTUGAL: João IV, 1640-1656, AR 120 reis (6.91g), ND
[1642], KM-429.1, type I countermark on KM-17 type AR tostão
of Felipe II (1598-1621), VF on VF host $100 - 150

1527. PORTUGAL: Afonso VI, 1656-1683, AR 250 reis (11.05g), ND
[1663], KM-434.3, crowned 250 countermark type III on a ½
cruzado of João IV, Lisbon mint, with new edge and legend,
VF-EF on EF host $200 - 300

1528. PORTUGAL: Afonso VI, 1656-1683, AR 500 reis (22.37g), ND
[1663], KM-437.1, Vaz-A6.51, crowned 250 countermark type
IV on a 400 reis of João IV, Lisbon mint, with new edge and
legend, VF-EF on EF host $200 - 300

1529. PORTUGAL: Isabel II, 1833-1868, AR 870 reis, ND [1834],
KM-440.13, crowned shield counterstamp on Mexico Ferdinand 
VII 8 reales dated 1802 assayer FT, Fine on Fine host $100 - 150

In 1834, the Portuguese government ordered countermarking of all
Spanish Colonial 8 Reales in circulation with the crowned arms of

Portugal, to indicate a revaluation to 870 Reis.

1530. REVAL: Gustav II Adolph of Sweden, 1611-1632, AR öre
(1.70g), 1625, KM-2, asterisk symbol (a), wonderful strike,
UNC, R $90 - 120

1531. ROMANIA: Carol I, King, 1881-1914, AV 100 lei, 1906, KM-40,
40th Anniversary of Carol I’s Reign, 
NGC graded AU55 $2,500 - 3,000
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Russia

1532. EARLY RUSSIA: LOT of 2 round dengas, both with
pseudo-Arabic reverses and with coarsely engraved horseman,
with the horse seemingly turning its head backwards, both with
some weakness, crude VF, lot of 2 pieces $100 - 150

1533. KOLOMNA: Dmitry Ivanovich Donskoy, ca. 1375-1389, 
AR denga (0.85g), H&P-115A, countermarked Arabic malik on
uncertain host (presumably Golden Horde host, obliterated by the
countermark), provincial issue under Moscow rule, 
EF, RR $160 - 200

1534. SUZDAL: LOT of 3 wide oval dengas, anonymous local issues, all 
with circle of dots around the obverse, pseudo-Arabic legends on
reverse, obverses include rider above large knot (0.78g),
uncertain animal above large knot (0.81g), and horseman right
about to shoot an arrow, also above large knot (0.79g), types not
included in H&K, all crude VF, lot of 3 pieces $130 - 170

1535. SUZDAL: LOT of 2 wide oval dengas, anonymous local issues,
not assigned to specific rulers: H&P-1701Hvar, leopard right //
decorated square (0.75g, VF); and H&P-1730B, standing man,
holding axe or something similar with both hands // uncertain
design (0.73g, crude VF); lot of 2 pieces $100 - 150

1536. RUSSIAN EMPIRE: Alexander I, 1801-1825, AE medal
(13.14g), 1813, souvenir medal for Russian Inventions, struck
on a planchet for the 2 kopek denomination, VF, R $100 - 120

1537. RUSSIAN EMPIRE: Alexander III, 1881-1894, AV 5 roubles,
1888, Y-42, EF $550 - 650

1538. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AE ¼ kopek,
1899, Y-47.1, full red with brilliant luster, 
NGC graded MS65 RD $85 - 110

1539. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AR rouble, 1913,
Y-70, 300th Anniversary of the Romanov Dynasty, 
NGC graded MS62 , ex Hans Mondorf Collection $150 - 250

1540. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AR rouble, 1915,
Y-59.3, Bit-70, mintage of 5,000 pieces, surface hairlines, 
AU $250 - 300

1541. RUSSIAN EMPIRE: Nicholas II, 1894-1917, AV 10 roubles,
1903, Y-64, a choice example! NGC graded MS65 $600 - 700

1542. RUSSIAN EMPIRE: LOT of 4 silver rouble coins including; 1818
EA# mintmaster AE (VF), 1828 EA# mintmaster =� (VF), 1842 EA#
mintmaster !Q (EF-AU), 1877 EA# mintmaster HI (EF), all four
have been cleaned, type set of all different types, retail value
$300, lot of 4 coins, , ex Hans Mondorf Collection $150 - 250

1543. U.S.S.R.: 5-coin set, 1968, SET of 5 coins including; 5, 10, 15, 20
kopecks and 1 rouble, all in BU quality, set of 5 coins, , 
ex Daniel K. Ching Collection $100 - 150

1544. U.S.S.R.: LOT of 3 Soviet medals, 1) 60mm AE medal by L.
Leonova, XXII Olympiad Moscow 1980, 2) 61mm AE medal, 50th
Anniversary of the Turkmenistan SSR 1974, 3) 61mm AE medal,
50th Anniversary of the Turkmenistan SSR 1984, all three struck
by the Leningrad mint in original cases of issue, retail value $150,
lot of 3 medals, , ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1545. SERBIA: Mihailo Obrenovic III, 1860-1868, AE 5 para, nearly
full red lustrous, choice AU $100 - 150

1546. SLOVENIA: AR burgfriedbereitungsgroschen (1.61g), 1713,
Probszt-199, shooting medal for the city of Pettau, with 
St. George slaying the dragon on the reverse, VF, RR $140 - 180
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1547. SPAIN: Fernando e Isabel, 1474-1504, AR 8 reales (26.69g),
ND-S, Dav-8470, Calicó-185, 40mm Reyes Catolicos 8 reales,
crowned arms with S (Sevilla) to left and VIII with o above to right,
all within inner circle with FERNANDVS.ET.ELISABET.DE around
// bundle of arrows with stylized bow and ornaments above with
squared “D” in upper right field, all within inner circle with
+REX.ET.REGINA.CASTELE.LEGIONI around, somewhat crude
flan, but nicely centered for these, plain edge, VF, S $1,250 - 1,750

1548. SPAIN: Felipe II, 1556-1598, AR 8 reales (26.67g), 1586,
Dav-8478, Calicó-176, very light oxidation, very slight straight
clip at 9:00, well struck and centered, Aquaduct mintmark
(Segovia) has seven arcs, extremely rare in this condition,
VF-EF, RR $1,800 - 2,500

1549. SPAIN: Felipe IV, 1621-1665, AR 8 reales, 1635, KM-111,
Calicó-574, assayer R, legend spelled HISPANIARVM, Aquaduct
mintmark (Segovia), a few small areas of minor tooling, small
edge defect at 3:00, well struck, choice VF $700 - 1,000

1550. SPAIN: Felipe IV, 1621-1665, AR 8 reales, 1659/32, KM-111,
Calicó-585, assayer BR, Aquaduct mintmark (Segovia), some
corrosion at 9:00, interesting large diebreak through date, well
struck and centered, choice VF $800 - 1,200

1551. SPAIN: Felipe IV, 1621-1665, AR 8 reales, 1659/32, KM-111,
Calicó-585var, assayer BR/I, Aquaduct mintmark (Segovia),
corrosion cleaned at 9:00 (including light edge filing), well
struck, choice VF $550 - 750

1552. SPAIN: Luis I, 1724, AE proclamation medal (5.16g), 1724,
Herrera-10, 29mm cast bronze proclamation medal for Luis I, 
2 reales module, Motril Mint, half-length portrait ¾ right within
inner circle with LVDOVICVS: PRIMVS: D.GR. around //
crowned arms within inner circle wtih “HISPANIARVN: REX.
1724 (ornament)” around, plain edge, VF, RR $200 - 250

1553. SPAIN: Felipe V, 1700-1746, AR real (26.67g), 1726-M,
KM-298, Calicó-1532, assayer A, fully lustrous, 
NGC graded MS63 $150 - 250

1554. SPAIN: Felipe V, 1700-1746, AR 8 reales, 1735-S, KM-358,
assayer PA, surface hairlines noted on label (we don’t see
them), nice centering and strike with pleasant tone, 
NGC graded EF Details $500 - 700

1555. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AR 8 reales (26.91g), Cadiz, 
1814-C crowned, KM-466.2, some light adjustment marks on
obverse, VF-EF $160 - 200
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1556. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AR 8 reales, 1816-M,
KM-466.3, Calicó-484, assayer GJ, surface hairlines (faint),
NGC graded AU Details $200 - 300

1557. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AR 20 reales, 1822-M,
KM-561, Calicó-516, assayer SR, De Vellon issue, lightly toned, 
NGC graded MS63 $1,100 - 1,300

Calicó lists this date as scarcer than the 1823.

1558. SPAIN: Alfonso XIII, 1886-1931, AR 5 pesetas, 1898 (98),
KM-707, Calicó-27, assayer SGV, lustrous, 
NGC graded MS61 $60 - 90

1559. SPAIN: Francisco Franco, as Caudillo, 1947-1975, 50 pesetas,
1957 (68), KM-788, a mint set-only issue, mintage of only 1000
pieces, specimen-like finish, NGC graded MS65, R $500 - 600

1560. MAJORCA: Fernando VII, 1808-1833, AR 30 sueldos (8
reales) (26.82g), 1808, Cr-C-L52.1, Calicó-519, popular crude
octagonal issue, VF $300 - 500

1561. SWEDEN: Gustav I, 1523-1560, AR mark (10.69g), 1560,
SM-121, king’s bust right, holding sword & globus cruciger // coat
of arms, traces of mount having been removed, VF-EF, R $400 - 500

1562. SWEDEN: Erik XIV, 1560-1568, AR daler, Stockholm, 1561,
Dav-8701, * ERICVS * XIIII * D * G * SVE * GOT * VAN * QZ *
REX, crowned and armored half-length bust right, holding
sword over shoulder and globus cruciger // (leaf) + * DEVS *
DAT (leaf) * (leaf) CVI * VVLT * 1561 (leaf) *, crowned
coat-of-arms within collar, environmental damage named on
holder is very light adhestions, a fully struck and an exceptional
quality example! NGC graded AU details $8,000 - 10,000

1563. SWEDEN: Johan III, 1568-1592, AR riksdaler (28.60g), 1576,
Dav-8705, SM-26, king’s bust above coat of arms // Christ
standing, holding globus cruciger, Fine, R $900 - 1,100

1564. SWEDEN: Kristina, 1632-1654, AE öre, Säter, 1639, KM-161,
SM-106, some green verdigris spots removed, VF , 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

Sweden’s first copper mint was built in Säter in 1624, influenced by
its proximity to the copper mine at Falun.
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1565. SWEDEN: Christina, 1637-1654, AR ½ riksdaler (12.94g), 1641,
KM-186, bust facing slightly to the left // Christ standing, holding
globus cruciger, light porosity both sides (from burial in the soil or
from sea salvage), much rarer than the full riksdaler, 
VF, R $400 - 500

1566. SWEDEN: Fredrik I, 1720-1751, AE 2 daler, 1750, KM-PM71,
190x165mm, ‘plate money’ recovered from the wreak of the
Nicobar, truncated from corrosion but with central stamp and one
corner stamp readable, Very Good , 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

One of very few famous shipwrecks of the Danish East India
Company, the Nicobar was outbound to India with a load of

Swedish copper ‘plate money’. Demonetized in 1777, these plates
were being shipping to India for manufacture into Danish Indian
coinage. But, the Nicobar never reached its destination: After

stopping at False Bay (Valsbaai) South Africa to replenish supplies
and offload sick crew, the ship left again on July 10, 1783, and ran
aground in a storm that night. The wreck was rediscovered in 1987

by local fishermen, who salvaged some 3,000 copper plates.
According to Tingstrom there are 1132 examples known including

1101 pieces form the Nicobar wreck of this date and denomination.

Photo size reduced.

1567. SWEDEN: Gustav IV, 1792-1807, AR riksdaler (29.11g), 1796,
KM-544, AU $350 - 400

1568. SWEDEN: Karl XIV Johan, 1818-1844, AR riksdaler (29.47g),
1824, KM-593, Dav-349, SM-46, flan defect on obverse, 
EF-AU $550 - 750

1569. SWEDEN: Carl XIV, 1818-1844, AR ¼ riksdaler specie, 1834,
KM-627, a fantastic example! NGC graded MS64 $500 - 700

1570. SWEDEN: Oskar I, 1844-1859, AR riksdaler specie (33.73g),
1852 AG, KM-667, SM-32, lightly hairlined on reverse, 
EF $300 - 400

1571. SWEDEN: Oscar I, 1844-1859, AR 25 öre, 1856, KM-684, 
a fantastic example! NGC graded MS65 $250 - 350

1572. SWEDEN: Karl XV, 1859-1872, 4 riksdaler riksmynt,
Stockholm, 1868, KM-711. Dav-356, mintmaster ST, superbly
struck with mirror fields and lightly toned, very rare in proof,
NGC graded Proof 62, RR $2,000 - 2,200
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1573. SWEDEN: Karl XV, 1859-1872, AR 4 riksdaler riksmynt
(34.07g), 1871 ST, KM-726, also known as 1 riksdaler specie,
AU $450 - 550

1574. SWEDEN: Oscar II, 1872-1907, AR krona, 1904, KM-760, 
a fantastic example! NGC graded MS65 $300 - 400

1575. SWEDEN: Oscar II, 1872-1907, AR krona, 1907, KM-772, 
a fantastic example! NGC graded MS66 $300 - 400

1576. SWEDEN - POMERANIA: Karl XI, 1668-1697, AR 2/3 thaler
(gulden) (17.48g), 1689 ILA, KM-307.1, VF-EF, R, ex Harry
Ungfeld Collection; ex G. Ekstrom Auction 41, Lot 385; 
ex V. Brand (1950); ex E. Berghman (1921) $800 - 1,000

Swiss Cantons

1577. BERN: AV 2 ducat, 1727, KM-96, Fr-165, HMZ-2-212c;
Divo-479, boldly struck, one-year type, 
NGC graded MS61 $3,000 - 3,500

1578. BERN: AR thaler, 1798, KM-164, Dav-1760A, variety with small 
date and heavy knight, lovely deep toning, 
NGC graded MS64 $1,000 - 1,200

1579. BERN: AR 40 batzen, ND [1816-19], KM-181.1, Cr-78.10,
countermarked Bern coat of arms // 40 BZ on France, Louis XVI 
ecu dated 1787-M (Toulouse mint), VF on Fine host $150 - 250

1580. LUZERN: AR 5 batzen, 1816, KM-112, Cantonal issue, a
fantastic example! NGC graded MS66 $250 - 300

1581. VAUD: BI 2½ rappen, 1816, KM-18, HMZ-21006b, beautifully
clean surfaces, one-year type, NGC graded MS65 $65 - 95

1582. ZÜRICH: AE medal (58.04g), 1838, Schweizer Medaillen 281
(Leu), Forrer I, p. 5, 52mm bronze medal on the construction of
Münsterbrücke by engineer Ludwig Negrelli by Aberli,
enthroned city goddess holding a laurel wreath left with heraldic 
shield and crown and the Munster bridge in background // DEM
ERBAUER / DER / MÜNSTERBRÜCKE / LUDWIG NEGRELLI / 
DIE / STADT ZÜRICH, plain edge, UNC $175 - 225

Photo size reduced.
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1583. SWITZERLAND: 1 rappen, 1889-B, KM-3.1, rare date, 
EF $100 - 120

1584. SWITZERLAND: AR 2 francs, 1957B, KM-21, blast white,
stunning prooflike surfaces, NGC graded Specimen 66 $85 - 115

1585. SWITZERLAND: AR 5 francs, 1939-B, KM-43, Zurich
Exposition commemorative, Specimen $100 - 150

1586. TERCEIRA: Maria II in exile, 1828-1833, AE 80 reis (18.67g),
1829, KM-4.1, “cast from gun or bell metal with varying degrees 
of planchet thickness and porosity”, EF $100 - 120

1587. VATICAN: Pius XI, 1922-1939, AV 100 lire, 1935 anno XIV,
KM-9, UNC $400 - 500

1588. VATICAN: Pius XII, 1939-1958, Mint Set, 1940, KM-MS24,
SET of 8 coins, KM-22, 23, 24a-27a, 28 and 29, all in BU
condition, set of 8 coins $80 - 100

The Americas

1589. ANGUILLA: AR liberty dollar, 11 July 1967, KM-X2,
countermarked on Mexico 5 pesos, 1948, type KM-465, 
on EF host, , ex Hans Mondorf Collection $80 - 100

1590. ANGUILLA: AR liberty dollar, 11 July 1967, KM-X3,
countermarked on Peru Sol, 1926, KM-218.1, in Fine condition, ,
ex Hans Mondorf Collection $80 - 100

1591. ANGUILLA: LOT of 4 counterstamped coins of the Provisional
Government, “Anguilla Liberty Dollar - July 11 1967"
counterstamped upon; Peru AR sol 1923 and 1934 hosts, Yemen
1963/AH1382 AR riyal, Philippines AR peso 1909-S, average
circulated condition, a nice study group, retail value $375, 
lot of 4 coins $250 - 350

Argentina

1592. CÓRDOBA: AR real (3.32g), 1841, KM-14, flag over castle /
radiant sunface, initials P*N*P, Fine, R $110 - 150

1593. RIO DE LA PLATA: AR 8 reales (26.47g), 1813-PTS, KM-5,
assayer J, some light graffiti, lightly cleaned, VF , 
ex Hans Mondorf Collection $150 - 200
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1594. ARGENTINA: Rio de la Plata, 1810-1831, AR 2 soles,
1826-RA, KM-18, assayer P, medal alignment, VF $100 - 130

1595. ARGENTINA: medal (8.14g), 1837, Gil-24, Bar-51 (similar); Rosa
II, 185, 37x30mm oval brass Rosas medal for the Indian Uprising
of October 2, 1837, unlisted variety; cannon, spears, and banners
with small laurel wreath above and “Bs AYs OCTre 2 / DE 1837"
below and ”VICTORIA CONTRA UNA FUERTE DIVISION DE
INDIOS CHILENOS ENEMICOS= (floral ornament)" around //
Argentinian arms within palm and laurel wreath, with larger laurel
wreath around all and “EL GOVno RECONOCIDO A LA VIRTUD
Y AL VALOR MARCIAL- (floral ornament)” around, light oxidation,
with integral loop, with what appears to be a plug below, 
plain edge, Fine, RR $700 - 900

1596. BOLIVIA: Carlos II, 1665-1700, AR 2 reales (6.52g), 1679-P,
KM-24, assayer V, cob coinage, one date, two mintmarks, 
two assayers, small edge crack, NGC graded EF45 $125 - 175

1597. BOLIVIA: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1774-PTS,
KM-55, lovely lustrous example! NGC graded MS63 $1,200 - 1,400

1598. BOLIVIA: AR 8 soles (400 Gs) (19.99g), 1862-PTS, KM-138.6,
assayer FP, UNC , ex Hans Mondorf Collection $100 - 150

1599. BOLIVIA: AR medal (11.92g), ND (ca. 1825), cf. Fonrobert-9446,
28x34mm unsigned silver medal for the Arts and Sciences
Institute, Minerva standing slightly left holding lance and shield
with owl at right foot and COLEJIO DE CIENCIAS Y ARTES.
around // REPUBLICA / BOLIVIANA, / LIBRE POR LA /
CONSTITUCION. with rose on stem below, a few hairlines, 
very crude light reeding, nice original tone, UNC $250 - 350

1600. BOLIVIA: AR medal (12.46g), ND (1838), 28x34mm oval silver
medal for the Victory in Yanacocha, arms of Bolivia to right and
mountain with flag and llama to left and radiant sun above //
(rosette)VENCEDOR / EN / YANACOCHA(rosette) with palm
and laurel wreath around and larger rosette at top, with
attached hanger, plugged and repaired, a few small nicks,
lightly cleaned, crude hand-reeded edge, VF-EF, R $700 - 800

1601. BRAZIL: Joao VI, 1818-1822, AR 640 reis, 1821-R, KM-325.2,
Mald-444.8, die clashes, light tone, scarce variety with
wide-spaced lines at bottom of shield, EF-AU $175 - 225
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1602. BRAZIL: Joao VI, 1818-1822, AR 960 reis, 1818-R, KM-326.1,
overstruck on Spanish Colonial 8 reales, somewhat weak
centers, great luster, variety with double branches, AU $200 - 250

1603. BRAZIL: LOT of 13 countermarked coins including; 1809 shield
countermark AE 20 reis on 1787 host, AE 40 reis on 1775 and
1779 hosts, AR 320 reis on obliterated host, 1883 Ceara
countermark AE 40 reis on 1829 host with shield countermark
beneath with large testcut, 1834 Maranhao countermark AE 20
reis on 1830 host with testcut, another on 1832 host, 1835 Para
countermark AE 10 reis on 1828 and 1830 hosts, 1799-1833 Ico
countermark AE 20 reis on 1827 host, AE 40 reis on 1828 and
1829 hosts, plus 1889-1989 countermark applied to 1889 AR 500
reis coin, average circulated condition, some nicer, a nice study
group, retail value $300, lot of 13 coins, AU, R $200 - 300

1604. ESSEQUIBO AND DEMERARY: George III, 1760-1820, AE ½
stiver, 1813, KM-9, traces of red, NGC graded MS61 BN $125 - 175

1605. BRITISH WEST INDIES: LOT of 5 coins countermarked on
French Colonies (Cayenne/Guiana) billon 2 sous of Louis XVI,
Trinidad & Tobago AE black dogg (1½ pence) countermark “TB”
above annulet (3), Tortola AE black dogg (1½ pence) private
merchant token for planter Arthur Hodge (1792-1811),
countermark “H” within frame (1), Tortola AE black dogg (1½
pence), countermark “T” (1), average circulated condition, retail
value $200, lot of 5 coins $100 - 150

The Spanish Colonial dollar in circulation was subdivided into 72
black doggs, each valued at 1½ pence. Around 1801, the black
dogg coins were countermarked on French Guianan 2 sous for

circulation in the Islands.

1606. NEWFOUNDLAND: Victoria, 1837-1901, AR 20 cents, 1870,
KM-4, hairlines, EF-AU $130 - 170

1607. NEWFOUNDLAND: George V, 1910-1936, AR 50 cents, 1911, 
KM-12, gorgeous iridescent toning, PCGS graded MS63
Secure Holder $300 - 350

1608. NEWFOUNDLAND: LOT of 42 coins from Newfoundland
including; large cents 1873, 1876, 1909, 1929, small cent 1941, 5
cents silver 1890, 1908, 1917, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944,
1945, 10 cents silver 1872, 1894, 1896, 1903, 1912, 1917, 1941,
1942, 20 cents silver 1873, 1881, 1894, 1899, 1900, 1904 (2),
1912, 25 cents silver 1917, 50 cents silver 1872, 1899, 1900,
1904, 1907, 1908, 1909, 1911, 1917, 1918, 1919, average
circulated condition, retail value $650, lot of 42 coins $350 - 450

1609. CANADA: Louis XV, 1715-1774, AR 2 sols (sou marqué),
1744/2-BB, KM-500.4 (France), Vlack-257b, Breen-616,
EF-AU, R8 (Vlack), RRR (Breen) $200 - 300

1610. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1888, KM-7, a lovely
example! NGC graded MS64 RD $300 - 400

1611. CANADA: Victoria, 1837-1901, AE cent, 1890-H, KM-7, light
obverse fingermark spots, mostly red, choice UNC $200 - 300

1612. CANADA: Victoria, 1837-1901, AR 5 cents, 1898, KM-2, lovely 
old toning, AU $100 - 150

1613. CANADA: LOT of 11 coins, AE cent 1859 EF, 1901 EF, AR 5
cents 1872-H lightly cleaned EF, 1901 AU, AR 10 cents 1888
F-VF, AR 25 cents 1874-H cleaned EF, New Brunswick 1843 ½
penny token EF, Newfoundland AR 20 cents 1885 cleaned F-VF,
AR 50 cents 1898 Fine, Nova Scotia 1864 AE ½ cent AU, 1861
AE cent F-VF, nice group of Victorian coins of Canada, 
retail value $275, lot of 11 coins $100 - 150

1614. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR ¼ real, 1844-G, KM-1,
great strike, with prooflike surfaces peeking out from the light
toning, NGC graded MS67 $220 - 280

1615. CENTRAL AMERICAN REPUBLIC: AR 8 reales, 1825-NG,
KM-4, assayer M, surface hairlines (not bad), excellent strike,
NGC graded EF details $175 - 225
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1616. CHILE: Carlos IV, 1788-1808, AE proclamation 8 reales (28.73g), 
1789, Medina-146, Herrera-130, 44mm bronze proclamation
medal on 8 reales module for Los Indios Araucanos by Nazaual,
bust of Carlos IV right with “1789" in exergue, all within inner circle 
with ”CAROLUS IV. HISPANIARUM. ET IND. IMPERAT.
AUGUST.(rosette)" around // two Indians standing facing with
bow, arrow, and spear with rhea to right, all on landscape with
OMNIBUS CLEMENS / NAZAUAL INCIDIT in exergue, all within
inner circle with “HIGINIUS PRAEFECT.CHIL .PROCLAMAVIT
IMPERIUM .ET OBTULIT HOMAG .POPUL .AUST. (rosette)”
around, a couple very minor edge defects, plain edge, some red,
superb strike, AU, RR $1,200 - 1,500

This medal appears to be much rarer in bronze than in silver. The
Araucanian Indians fought the Spanish for over two centuries. They
finally signed two treaties with Spain where the Spanish recognized

the independence of Araucanian territory. The hostilities were
rekindled after Chile won its independence from Spain in 1818.

1617. CHILE: Carlos IV, 1788-1808, AR proclamation 8 reales (26.78g), 
1789, Medina-145, Herrera-129, 42mm silver proclamation medal
on 8 reales module for the Accession of the King before the
Chilean senate and the people by Nazaual, bust right with “1789"
in exergue, all within inner circle with ”CAROLUS IV.
HISPANIARUM. ET IND. IMPERAT. AUGUST. (rosette)" around // 
“OPTIMO IMPERAT. IUS IURAND. SENAT. POPUL .O.
CHILENSIS.(rosette)” around, lightly cleaned, traces of lacquer
and small toning blotches, tiny edge defect at 1:30, superb strike,
plain edge, AU $500 - 700

1618. CHILE: AR peso, Santiago, 1817, KM-82.2, attractive strike,
with some die damage reflected in the strike on the obverse,
cleaned, ANACS graded EF details $300 - 400

Stated on the slab “NET VF 30". Although indeed a republic issue,
formal independence from Spain was not granted 

until 12 February 1818.

1619. COLOMBIA: Carlos II or Felipe V, 1665-1746, AR real, DM
(ca. 1690-1715)-NoR, Restrepo-M56, CT-1686, date off flan,
holed, worn, but evenly with all design elements visible (except
those off flan), NGC graded VG details, RRR $800 - 1,200

This is the plate coin in Numismatica Espanola by Calicó. During
the reign of Philip V, Santa Fe remained under the Viceroyalty of

Peru from his coronation (1700) until 1717, and from 1724 to 1739;
and the Viceroyalty of New Granada from 1717 to 1724, and from

1739 until his death (Calicó). Possibly unique.

1620. COLOMBIA: Carlos III, 1759-1788, AV escudo, 1772-P,
KM-48.2, Fr-42, Restrepo-54.2, assayer JS, finest graded by
PCGS, PCGS graded MS64 $800 - 1,000

Interestingly, beginning in 1772, Charles III put into place a secret
program to devaluate the coinage, lowering the gold fineness from

0.917 to 0.875, and lowering the silver fineness from 0.931 to 0.895.

1621. COLOMBIA: Carlos III, 1759-1788, AV 2 escudos, 1783-P,
KM-49.2, VI-1383, tiny reverse scratch, VF-EF $250 - 350

1622. COLOMBIA: Fernando VII, 1808-1819, AR ½ real, 1810-P,
KM-69.2, Restrepo-107.1; CT-1367, good strike with attractive
light tone, highest graded by NGC (February 2017), 
NGC graded MS61 $300 - 500

1623. COLOMBIA: Fernando VII, 1808-1819, AR 2 reales, 1811-P,
KM-70.2, Restrepo-114.3, assayer JF, bust of Carlos IV, three
scratches from first “1" in date to rim, finest graded at NGC
(February 2017), NGC graded AU55 , 
ex Whittier Collection $220 - 280

1624. COLOMBIA: Fernando VII, 1808-1819, AR 2 reales, 1816-NR,
KM-70.1, Restrepo-113.3, assayer FJ, bust of Carlos IV, edge a 
bit irregular at 12:00, NGC graded VF35 $125 - 175
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1625. COLOMBIA: Republic of Gran Colombia, 1819-1831, AR real,
1821-BA, KM-B9, Department of Cundinamarca issue, assayer
JF, a fantastic mint state specimen! 
NGC graded MS62 $1,000 - 1,200

This example is only one of three to be graded Mint State by NGC.

1626. COLOMBIA: AV 16 pesos, Popayan, 1846, KM-94.2, assayer
UE, AGW 0.759 oz, mount removed & polished, 
ANACS graded VG10 details $1,000 - 1,100

1627. CARTAGENA: AE ½ real, ND [1811], KM-D2, Restrepo-131.5,
Cartagena revolutionary issue, earliest variety with ½ / ESTADO /
CARTA / GENA on reverse, uneven strike (as usual), 
crude EF $175 - 225

1628. CUNDINAMARCA: AR 8 reales, 1821, KM-C6, assayer JF,
nicely struck for this notoriously poorly struck piece, 
crude EF $800 - 1,100

1629. COSTA RICA: AR 2 reales, ND [1845], KM-37, type III,
countermarks: female head left; with legend at top and value at
bottom, COSTA RICA 2 R // tree with legend around, HABILITADA 
POR EL GOB., on Spain 1813 Madrid mint host coin, F-VF on
Fine to Very Fine host , ex Hans Mondorf Collection $125 - 175

1630. COSTA RICA: AR ½ real, ND [1849-57], KM-68, assayer JB,
Type VII lion countermark on 1847 CRESCA Central American
Republic ½ real (KM-20a), lightly toned, EF on choice VF $200 - 250

1631. COSTA RICA: AV ½ escudo, ND [1849-57], KM-80, countermark
type VI on Central American Republic 1846-CR ½ escudo,
assayer JB host, NGC graded AU53 , 
ex Richard Stuart Collection $500 - 600

1632. COSTA RICA: AV ½ escudo, ND (1849-57), KM-80, Fr-5a, Type
VII counterstamp on 1847CR-JB Costa Rica ½ escudo (KM-13.1),
boldly struck counterstamp and host coin, NGC graded AU58 , 
ex Richard Stuart Collection $275 - 375

1633. COSTA RICA: AV ½ escudo, ND (1849-57), KM-80, Fr-5a,
Type VII lion countermark on 1848 CR-JB Central American
Republc ½ escudo (KM-13.1), NGC graded AU55 , 
ex Richard Stuart Collection $300 - 400

1634. COSTA RICA: AV 5 pesos, 1869, KM-114, Fr-12, only 2 graded 
higher by NGC (March 2017), NGC graded AU55 , 
ex Richard Stuart Collection $600 - 700

1635. COSTA RICA: AR 50 centavos, ND [1889], KM-134.1, Type VIII 
countermark on 1881 Colombia 50 centavos (KM-177.1), 
AU on choice VF host $300 - 400

1636. COSTA RICA: AR 50 centimos, 1923, KM-158, countermark
type VIII on Costa Rica 1887 25 centavos, GW assayer host, 
a fantastic quality example! NGC graded MS63 , 
ex Richard Stuart Collection $150 - 250

1637. COSTA RICA: AR 50 centimos, 1923, KM-158, Y-43,
Countermarked on 1887 CR-GW Costa Rica 25 centimos
(KM-127.2), magnificent full luster, NGC graded MS63 on 
UNC host , ex Richard Stuart Collection $100 - 150
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1638. COSTA RICA: AR 50 centimos, 1923, KM-159, Y-43,
Countermarked on 1893 HEATON Costa Rica 25 centimos
(KM-130), magnificent full luster, only 2 graded higher for the type
by NGC (March 2017), NGC graded MS65 on choice UNC host ,
ex Richard Stuart Collection $75 - 125

1639. COSTA RICA: AR 50 centimos, 1923, KM-159, Y-43,
Countermarked on 1892 HEATON Costa Rica 25 centimos
(KM-130), magnificent full luster, NGC graded MS64 on choice
UNC host , ex Richard Stuart Collection $60 - 100

1640. COSTA RICA: LOT of 7 counterstamped coins from the 1923
series, AR 50 centimos on 1887 & 1893 AR 25 centavos hosts,
AR colon on 1886 & 1890 AR 50 centavos hosts, on 1902, 1903,
1915 AR 50 centimos, average circulated condition, a nice study
group, retail value $150, lot of 7 coins $125 - 150

1641. CUBA: AR 2 reales (4.98g), ND [1841], KM-1, lattice
countermark with star at center on 1774 Spanish 2 reales, VF
on Good host $75 - 100

1642. CUBA: AR 2 reales (5.17g), ND [1841], KM-2, lattice
countermark with star at center on 1803-FA Spain 2 reales,
Madrid mint, VF on Good host $75 - 100

1643. CUBA: AR 2 reales (5.61g), ND [1841], KM-5, lattice
countermark with large dot at center on Spain 1826-JB Seville
mint 2 reales, VF on Good host $75 - 100

In 1841, the Spanish authorities in Cuba ordered all circulating silver 
to be devalued and countermarked with a lattice punch. The

countermarked silver was then permitted to circulate in Trinidad,
Santiago, and Puerto Principle (then the capital of Haiti). Curious

rendition of this countermark in that the central star 
is merely just a large dot.

1644. CUBA: AR peso, ND [1872-77], KM-R6, short key countermark
on obverse of 1867-Mo Mexico peso (KM-388.1), faint obverse
scratch, a few small rim nicks, better date host, EF on choice
VF host $650 - 850

1645. CUBA: AR 20 cents, 1948, KM-13.2, UNC $60 - 80

1646. CUBA: AR peso, 1939, KM-22, “ABC” peso, white luster, 
UNC $100 - 150

1647. DANISH WEST INDIES: Frederik V, 1746-1766, AR 12 skilling, 
1764, KM-6.2, Hede-5B, Sieg-6, small flan crack, toned, 
VF $125 - 175

1648. DANISH WEST INDIES: Frederik VII, 1848-1863, AR 2 skilling,
1848, KM-19, lustrous surfaces, toned reverse, 
NGC graded MS62 , ex SARC Auction 22, Lot 1619; 
ex Dr. John Lund Collection $150 - 200

1649. DOMINICA: George III, 1760-1820, AR 1½ bits, ND [1798],
KM-1, stamped on a cut section of another silver coin, 
15 crenations, cursive D radiate, star within the D, 
authorized by a ruling in September 1798, 
NGC graded VF20 $125 - 175
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1650. DOMINICAN REPUBLIC: AR peso, 1897-A, KM-16, surface
hairlines (barely noticeable), NGC graded AU details $200 - 300

1651. ECUADOR: AV 2 escudos, 1835, KM-16, assayer GJ, a couple
natural small flan flaws, decent strike with luster, 
NGC graded EF45, S $2,500 - 3,000

1652. ECUADOR: AV 4 escudos, 1838, KM-19, assayer ST, pleasing
appearance and nice for the grade in this exceedingly rare
issue, NGC graded EF45, RRR $18,000 - 25,000

Krause states that there are only 3-4 pieces of this assayer known,
the most famous being the Eliasberg specimen.

1653. ECUADOR: AR 4 reales, Quito, 1844, KM-27, assayer MV,
bust of Bolivar // national arms, NGC graded F15 $400 - 500

A similar specimen sold at Heritage Sale 3038, 
Lot 34238, for $1300 (January 2015).

1654. ECUADOR: AR 8 reales, Quito, 1846, KM-32, assayer GJ,
iridescent toning around the rim, lovely strike, mintage of only
1386 pieces, NGC graded EF45 $2,400 - 2,800

1655. ECUADOR: AR 2 reales, Quito, 1850, KM-33, assayer GJ,
lovely bold strike, lots of original luster, extremely rare in this
quality, NGC graded MS61 $1,500 - 1,700

1656. ECUADOR: AR ¼ real (quarto), Quito, 1852, KM-36, 
assayer GJ, UNC $300 - 400

1657. FRENCH GUIANA: Louis XIV, 1643-1715, AE medal (30.34g),
1676, Lecompte-2, Betts-50, 41mm bronze medal for the retaking
of the Ile de Cayenne by Mauger, bust of Louis XIV right with
LUDOVICUS MAGNUS REX CHRISTIANISSIMUS. around //
Neptune carried by his horses while holding flag and trident with
BATAVIS CAESIS. above and CAYANA RECUPERATA / M
DC.LXXVI. in exergue, original strike, a few field marks, plain
edge, VF $125 - 175

At the beginning of May 1676, Dutch admiral Jacques Blinck attacked
the island of Cayenne and forced the French garrison of Fort Sanit

Michel to surrender. As soon as this news was known in France, Louis
XIV sent Count Jean de Estrees, vice-admiral of the French fleet, with

some ships to take the island back from the Dutch. The French
squadron arrived at Cayenne on the first days of December, and on

the 19th of the same month, after a vigorous attack, the Dutch garrison 
surrendered to the French. It was to commemorate this event that

Louis XIV caused this medal to be struck.

1658. FRENCH GUIANA: Louis Philippe, 1830-1848, AR 10 centimes,
1846-A, KM-A2, NGC graded MS66 $220 - 300

1659. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 4 reales, 1768-G,
KM-26, Cr-22, Gilboy-G-4-17e, assayer P, Pillar type, lightly
toned, right lateral crown has second arc, tied for finest graded
by NGC (March 2017), NGC graded VF25, R2 (Gilboy), 
ex Richard Stuart Collection $400 - 500
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1660. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1768-G,
KM-27.1, Cr-23, Gilboy-G-8-17b, assayer P, Pillar type, variety
with globes 2mm above waves and crown is 2mm above globes,
nice original tone, finest graded by NGC (March 2017), 
NGC graded AU50, S2 (Gilboy), 
ex Richard Stuart Collection $1,300 - 1,700

This type has a diameter of about 40mm up through this date, 1768. 
From 1769 to 1771, though, the diameter was reduced to 37-38mm. 

This is why the later Pillar coins have many peripheral 
letters partly off flan.

1661. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1770-G,
KM-27.2, Cr-23, Gilboy-G-8-19a, assayer P, Pillar type, variety
with ETIND as one word, die clash on obverse, 
NGC graded EF45, R2 (Gilboy), 
ex Richard Stuart Collection $900 - 1,200

This type has a diameter of about 40mm up through 1768. From
1769 to 1771, though, the diameter was reduced to 37-38mm. This
is why the later Pillar coins have many peripheral letters partly off

flan, although this particular piece is nearly complete.

1662. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1770-G,
KM-27.2, Gilboy-G-8-19, assayer P, Pillar type, reverse details
a bit weak, small flan, VF-EF, S $600 - 900

According to Gilboy, the diameter of these 8 reales changed from
40mm to 37-38mm. Because of this, some of the lettering on dates

after the change, like this piece, is slightly off flan.

1663. GUATEMALA: Carlos III, 1759-1788, AR 2 reales, 1772-G,
KM-34.1, Cr-26, assayer P, nice original toning, finest graded
by NGC (March 2017), NGC graded EF40 , 
ex Richard Stuart Collection $150 - 250

1664. GUATEMALA: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1791-NG,
KM-53, Cr-47, assayer M, well struck, deep original tone, 
NGC graded AU55, S, ex Richard Stuart Collection $600 - 900

1665. GUATEMALA: Carlos IV, 1788-1808, AR 8 reales, 1805-NG,
KM-53, Cr-47, assayer M, very bold strike, lustrous under
moderate tone, only 2 graded higher by NGC (March 2017),
NGC graded MS61 , ex Richard Stuart Collection $700 - 900

1666. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real, 1809-NG, 
KM-60, Cr-63, assayer M, type with legend FERDIND… and
bust of Carlos IV, pleasing original light tone, key date, 
NGC graded MS63 , ex Richard Stuart Collection $225 - 275

1667. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real, 1811-NG, 
KM-65, Cr-68, assayer M, beautiful original tone, 
NGC graded MS63 , ex Richard Stuart Collection $200 - 250

1668. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR real, 1810-NG,
KM-61, Cr-64, assayer M, type with legend FERDIND… and
bust of Carlos IV, boldly struck, only one graded higher by 
NGC (March 2017), NGC graded AU58, S, 
ex Richard Stuart Collection $225 - 275

1669. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR real, 1816-NG,
KM-66, Cr-69, assayer M, die clash on obverse, very boldly
struck, finest graded by NGC (March 2017), 
NGC graded AU58 , ex Richard Stuart Collection $150 - 200

     147

World Coins



1670. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR real, 1817-NG,
KM-66, Cr-69, assayer M, attractively toned, 
NGC graded MS62 , ex Richard Stuart Collection $125 - 175

1671. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales,
1811-NG, KM-69, Cr-72, assayer M, well struck, toned, better
date, only 2 graded higher by NGC (March 2017), 
NGC graded EF45 , ex Richard Stuart Collection $225 - 275

1672. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales,
1812-NG, KM-69, Cr-72, assayer M, lustrous under moderate
toning, boldly struck, finest graded by NGC (March 2017), 
NGC graded MS61 , ex Richard Stuart Collection $200 - 250

1673. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales,
1813-NG, KM-69, Cr-72, assayer M, toned, well struck, 
NGC graded EF45 , ex Richard Stuart Collection $250 - 300

1674. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales,
1814-NG, KM-69, assayer M, a bit weakly struck in crown area
on reverse, lightly toned, NGC graded AU50 $200 - 250

1675. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales,
1819-NG, KM-69, Cr-72, assayer M, toned, only one graded
higher by NGC (March 2017), NGC graded AU58 , 
ex Richard Stuart Collection $225 - 275

1676. GUATEMALA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales,
1820-NG, KM-69, Cr-72, assayer M, only one graded higher by
NGC (March 2017), NGC graded MS61 , 
ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1677. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1839], KM-111.5, countermark
type II on Peru 1833-LM, assayer MM host, NGC graded AU50 ,
ex Richard Stuart Collection $400 - 500

1678. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1840], KM-112.1, countermark 
type III on Bolivia 1840-PTS, assayer LR host, 
NGC graded EF45, R, ex Richard Stuart Collection $600 - 700
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1679. GUATEMALA: AR 8 reales, ND (1841), KM-114, Cr-134, Type
IV counterstamped issue on 1837 LM Bolivia 8 reales (KM-97)
host, NGC graded VF30 , ex Richard Stuart Collection $400 - 500

The grade on the holder must refer to the host, 
as we would grade the countermarks XF.

1680. GUATEMALA: AR 8 reales, ND (1841), KM-117, Cr-134, Type
IV counterstamped issue on 1825 JM Peru Lima 8 reales
(KM-142.1) host, edge defect, better date host coin, 
NGC graded VF30 , ex Richard Stuart Collection $125 - 175

The grade on the holder must refer to the host, as we would grade
the countermarks XF.

1681. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1841], KM-118.1, countermark
type IV on Peru 1836-LM, assayer TM host, NGC graded EF45 ,
ex Richard Stuart Collection $400 - 500

1682. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1841], countermark type IV on
Peru 1835-LM, assayer MM host, light scratches, 
NGC graded EF details , ex Richard Stuart Collection $200 - 250

1683. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1841], countermark type IV on
Peru 1830-LM, assayer JM host, light scratches, 
NGC graded EF details , ex Richard Stuart Collection $200 - 250

1684. GUATEMALA: AR 8 reales, ND (1841), KM-118.1, Cr-134,
Type IV counterstamped issue on 1833 MM Peru Lima 8 reales 
(KM-142.3) host, NGC graded F12 , 
ex Richard Stuart Collection $125 - 175

The grade on the holder must refer to the host, as we would grade
the countermarks at least VF.

1685. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1840], KM-120.3, countermark
type III on Peru 1836-LM, assayer TM host, NGC graded VF35 ,
ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1686. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1840], KM-120.3, countermark 
type III on Peru 1840-LM, assayer MB host, NGC graded VF30, 
S, ex Richard Stuart Collection $300 - 400
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1687. GUATEMALA: AR 8 reales, ND [1840], KM-120.3, countermark 
type III on Peru 1829-LM, assayer JM host, NGC graded VF25 , 
ex Richard Stuart Collection $150 - 250

1688. GUATEMALA: AR 8 reales, ND (1840), KM-120.3, Cr-134, Type
III countermarked issue on 1839 MB Lima Peru 8 reales
(KM-142.3) host, obverse countermark double-punched, 
NGC graded VF35 on choice VF host , 
ex Richard Stuart Collection $150 - 250

1689. GUATEMALA: AR 8 reales, ND (1840), KM-120.3, Cr-134,
Type III countermarked issue on 1835 MM Lima Peru 8 reales
(KM-142.3) host, NGC graded VF25 on VF host , 
ex Richard Stuart Collection $150 - 200

The reverse countermark is much better than VF 25, grading at
least XF, probably because it was punched deeper.

1690. GUATEMALA: AR 8 reales, ND (1840), KM-120.4, Cr-134, Type
III countermarked issue on 1831 G Cuzco Peru 8 reales
(KM-142.4) host, obverse countermark double-punched, 
NGC graded EF40 on choice VF host , 
ex Richard Stuart Collection $200 - 300

KM incorrectly lists the host for this type as only KM-142.2, but for
the date range, the host can also be KM-142.4 

(as here) or KM-142.5.

1691. GUATEMALA: AV 4 reales, 1864, KM-135, Fr-37, assayer R, fully
lustrous with clean surfaces, highest graded by NGC (March
2017), NGC graded MS63 , ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1692. GUATEMALA: AV peso, 1859, KM-179, Fr-36, assayer R, well
struck with nice luster, two-year type, tied for finest graded by
NGC (March 2017), NGC graded AU58 , 
ex Richard Stuart Collection $100 - 140

1693. GUATEMALA: AV 2 pesos, 1859, KM-180, Fr-35, assayer R, well
struck, one-year type, only one graded higher by NGC (March
2017), NGC graded AU55 , ex Richard Stuart Collection $300 - 400

1694. GUATEMALA: AV 4 pesos, 1861, KM-181, Fr-34, assayer R, 
well struck, two-year type, only one graded higher by NGC 
(March 2017), NGC graded AU55, S, 
ex Richard Stuart Collection $1,100 - 1,600

1695. GUATEMALA: AV 5 pesos, 1869, KM-191, Fr-42, assayer R,
well struck, one-year type, NGC graded AU58 , 
ex Richard Stuart Collection $250 - 350

1696. GUATEMALA: AV 5 pesos, 1874, KM-198, Fr-45, assayer P,
well struck with clean surfaces, fully lustrous, only two graded
higher by NGC (March 2017), NGC graded MS64, S, 
ex Richard Stuart Collection $1,000 - 1,400

1697. GUATEMALA: AV 10 pesos, 1869, KM-193, Fr-40, assayer R,
well struck, one-year type, only one graded higher by NGC
(March 2017), NGC graded MS62 , 
ex Richard Stuart Collection $1,200 - 1,600

This series was based on the Latin Monetary Union standard, so the 
10 pesos coin was equal in weight and fineness to a 50 franc

equivalent. The 4 pesos and 5 pesos were equal in weight and
fineness to a 20 and 25 franc respectively.
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1698. GUATEMALA: AR peso, 1879-D, KM-200, variety with date and 
fineness at top of reverse, seldom encountered type, cleaned,
VF, S, ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1699. GUATEMALA: AR peso, 1894, KM-210, lightly toned, 
choice UNC $150 - 200

1700. GUATEMALA: AR peso, 1894, KM-210, UNC $100 - 150

1701. GUATEMALA: AV 10 quetzales, 1926, KM-245, Fr-49, fully
lustrous, one-year type, nice for the grade, NGC graded AU58 , 
ex Richard Stuart Collection $700 - 900

1702. GUATEMALA: AV 20 quetzales, 1926, KM-246, Fr-48, well
struck and fully lustrous, one-year type, tied for finest graded by 
NGC (March 2017), NGC graded MS63 , 
ex Richard Stuart Collection $2,200 - 3,000

The gold quetzal series was struck to the same weight 
and fineness standards as U.S. gold.

1703. HAITI: Henry Christophe, 1807-1811, AR 15 sols, Cap Haitien, 
1807, KM-6, NGC graded VF25, S $600 - 800

Henry Christophe (or Christopher, as he referred to himself)
remains one of the most fascinating figures in Haiti’s turbulent

history. He was one of the main heroes of Haiti’s Independence
struggle alongside future Emperor Jean Jacques Dessalines.

Following the latter’s assassination in October 1806, Christophe
took control of the Northern part of the island and was elected
President of the nascent State of Haiti on February 17, 1807

(Alexandre Petion would be elected President of the Republic of
Haiti in the South). He would later proclaim himself Emperor of the

northern Kingdom of Haiti on March 26, 1811. One of his first
measures as acting President was to address the problem of the
circulating media which represented a multitude of issues from

different monetary standards. Authorized by decree of September 2, 
1807, the issues of 1807-1809 were minted at a rudimentary facility
directed by Engineer Faraud from dies manufactured by engraver

Auberg. Despite being struck under the authority of the
aforementioned State of Haiti, this charming issue nevertheless

clearly reveals Christopher’s already strong authority since it depicts 
his “HC” monogram and personal coat of arms on the reverse.

1704. HONDURAS: real pattern, 1870, KM-Pn10, Stickney &
Almanzar-HPP 13, light golden tone, a pattern not often
encountered, only two graded higher by NGC (March 2017),
NGC graded Proof 62, S, ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1705. HONDURAS: AR peso (24.88g), 1882, KM-47, coin rotation,
amazing clash on obverse, showing the reverse text “27 de
Agosto de 1876" in retrograde, EF, R, 
ex Hans Mondorf Collection $300 - 400

1706. HONDURAS: copper-nickel 12½ centavos token, ND (ca, 1890s),
Rulau-Crt 15, Puerto Cortes, A.J. Aybar, lightly scratched
surfaces, F-VF, RR $100 - 150
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1707. HONDURAS: copper-nickel ½ real token, 1909, Rulau-Atl 50,
Ceiba, Botica Atlantida, with countermark M on reverse, 
VF, RR $100 - 150

1708. JAMAICA: LOT of 18 tokens: A. F. Co. Rulau-Jam 70; A. F. Co.
Rulau-Jam 65; Bell Fruit sixpence (reads 2½p on reverse); U.F.J.
Co. / P.L. Rulau-Jam 104 (2 pieces); U.F.J. Co. / P.L. Rulau-Jam
105 (2 pieces); U.F. Co. /P.L. Rulau-Jam 103 (2 pieces); U.F. Co.
/ P.L. Rulau-Jam 104; U.F. Co. / B.L. square uniface 19mm;
U.F.C. / B. Rulau-Jam 1 (2 pieces); U.F. Co. Rulau-Jam 41; U.F.
Co. Rulau-Jam 43; U.F. Co. Rulau-Jam 45; U.F. Co. octagonal
18mm holed uniface; U.F. Co. octagonal 19mm holed uniface,
average grade VF, retail value $500, lot of 18 items $300 - 400

1709. LATIN AMERICA: LOT of 24 tokens: Bolivia Daniel M. Quiroga
Rulau-Coc 11; Mexico L. R. Brewer Rulau-Chp 36; Manchester y
Carriles Rulau-DF 180; Hacienda de Sierra Hermosa Rulau-SLP
48var 1 (fleece); TAR (Trancoso Hacienda) Rulau-Zac 13;
Guatemala G. Boy Rulau-Gma 65; Sto. Domingo Rulau-Gma 316; 
Finca la Libertad y Anexos Paiz-FL.04.37; Finca la Libertad y
Anexos Paiz-FL.04.43; Koch, Hagmann y Ca. Paiz-FS.033.13;
Compañia Hamburguesa de Plantaciones Rulau-Gma 90; La
Florida Clark-136var 1 real; La Florida Clark-136var 2 reales;
Mariano de J. Anguiano Rulau-Quz 8; Uruguay Establecimiento
de Ganaderia Rulau-Uru 13; Establecimiento de Ganaderia
Rulau-Uru 10; Uruguay brass peso “pattern”, arms // SARANDI /
YTUSINGO / * (bar) * / RINCON DE LAS / GALLINAS
Fonrobert-10148; El Salvador Josefa de Diaz Rulau-Cus 9 (3
pieces, various numeral countermarks); A. Araujo Rulau-Sns 1;
Sol Tarea Rulau-LL M18; J. V. de V. Rulau-Usu 10, Chile A. C. N. 
& R. Co. Ld. Rulau-Ant 122, average grade VF, retail value $500,
lot of 24 items $300 - 400

1710. LATIN AMERICA: LOT of 15 tokens: Peru brass 1805JP Lima
contemporary imitation 8 reales button; brass peso “pattern”, Lima 
8 reales reverse assayer JP // * / PARIS / (rosette) (bar) (rosette) / 
T W & W Fonrobert-8967; Costa Rica Cafe de Costa Rica Rulau
pg. 202 with UBR countermark; F. Esquivel Rulau-SJS 122 with U
countermarks on both sides; R. Castella M. Rulau-CR 14;
Argentina brass peso “pattern” arms // * / VIVALA / (bar) /
FEDERACION / (ornament); 184 / LA ESTANCIA withincircle of
stars // 10 within circle of hexagons (unattributed); Puerto Rico
Hacienda Vega Redonda Rulau-Lsm 15; St. Lucia The Peter
Coaling Co. Ld. Rulau-SL 36; James Burness & Sons Rulau-SL
10; and five unattributed tokens: LE // 10; J+P / 1 (uniface); R.J.F.
“La Paz” $5 square with triangle cutout; same as last, but
rectangle cutout; and Finca San Roberto // Claudio Ochoa;
average grade VF, retail value $500, lot of 15 items $300 - 400

Mexico

1711. MEXICO: Felipe V, 1700-1746, AR royal ½ real (1.77g),
1718-Mo, KM-R24, Calicó Type 285, assayer J, Royal
presentation strike (not noted on holder!), holed (as usual) at
9:30, date unlisted in KM and Calicó, NGC graded VF details,
RR, ex David O’Harrow Collection $300 - 400

1712. MEXICO: Felipe V, 1700-1746, AR 8 reales, 1733-Mo,
KM-103, El-2, Gilboy-M-8-2, Calbeto-737, assayer F, Pillar
type, flan shape somewhat oblong, some oxidation, well struck
with full detail, VF, R3 (Gilboy) $1,100 - 1,700

1713. MEXICO: Felipe V, 1700-1746, AR 8 reales, 1739-Mo, KM-103,
Gilboy M-8-11, assayer MF, Pillar Type, obverse may be lightly
wiped, wonderful luster with very light tone, choice AU $425 - 525

1714. MEXICO: Felipe V, 1700-1746, AR 8 reales, 1747-Mo,
KM-104.1, El-25, Gilboy-M-8-19, Calbeto-758, assayer MF,
posthumous issue of Philip V, Pillar Type, surface hairlines
(faint), NGC graded AU details $300 - 400

1715. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales (26.46g),
“1871"-Mo, KM-106.2var, contemporary imitation with assayer’s 
initials FM, 2 testmarks (probably from India), symbol punched
right of bust (perhaps trader’s mark), choice VF $100 - 150
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1716. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales, 1763-Mo,
KM-105, Gilboy M-8-42, assayer MF, Pillar Type, a few faint
reverse scratches, nice original tone, AU $400 - 500

1717. MEXICO: Carlos III, 1759-1788, AV 4 escudos, 1786-Mo,
KM-142.2a, Fr-34, assayer FM/F, well struck, light reddish tone
amongst lettering, NGC graded AU53 $2,500 - 3,000

1718. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AE proclamation medal (12.70g), 
ND (ca. 1788), Herrera-202, Medina-234, 35mm (4 reales module) 
bronze proclamation medal for Carlos IV from Real del Catorce,
crowned royal arms within ornate chain with D.D.CAROLI.IIII.OM
NIA VINCIT AMOR. around, all within ornate fleur-de-lis border //
radiant eight-pointed star with SIC / EXULTAT / EL REAL / DEL
CATORCE. / CUM / D.GEORGE / PARRODI. below within inner
circles with SED NOS CEDAMUS AMORI. around, all within
ornate fleur-de-lis border, corded edge, red and brown, 
choice AU $350 - 450

1719. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AR proclamation medalet
(3.42g), 1790, Grove-C-192, Herrera-208, Medina-247, 1 real
module (20mm), crowned arms within inner circle with A CARLOS
IV.REY DE ESPAÑA.Y DE LAS YNDIAS with ornate border // EN
SU / PROCLAMATION. / LA / CIUDAD / DE SAN LUIS / POTOSI.
/ A.D.1790. within two inner circles and ornate border, a few tiny
reverse scratches of minimal distraction, nice multi-colored toning, 
corded edge, NGC graded AU Details $100 - 150

1720. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AE medal (50.95g), 1790,
Grove-C36c, 49mm bronze University of Mexico City award
medal by Gil, conjoined busts right of Carlos IV and Maria Luisa 
with *REGI*MAX*CAROLO*IIII*OPT*QUE *
REGINAE*ALOISIAE* around // seated Minerva holding lance
and shield with Papal arms, and books, globe, owl, and pens at
feet with IN*SOLEM*INAUG*MEX*ACAD*EXO*CUR*AN.1790.
around, light scratches and marks in obverse field, traces of
red, plain edge, AU $220 - 300

Photo size reduced.

1721. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AE medal, 1796, Grove-C-267b,
60mm bronze medal for the erection of statue to Carlos IV in the
Zocalo in Mexico City, conjoined busts of Carlos IV and Maria
Luisa right with CAROLO*IV*ET*ALOISIAE*HISP*ET*IND*RR*AA* 
/ MARCH.DE.BRANCIFORTE. / NOV.HISP.PROREX.C.F.ET.
D.MEX.AN.1796. around // equestrian statue on large pedestal
with MICH.LA.GRUA. / BRANCIFORTE. / PROREX.SUAE. /
FIDELIT. to left and MARCH.DE. / NOV.HISP. /
MEXICANAEQUE. / H.M.P. to right and CAROLO*IV*PIO*BENEF
* * HISP*ET * IND*REGI* around and AN.1796. in exergue, mostly 
brown, but some red, NGC graded AU58 BN $300 - 500

Photo size reduced.

1722. MEXICO: Carlos IV, 1788-1808, AE medal (13.33g), 1796, Grove
C-268, Fonrobert-6437, 34mm (4 reales module) silver medal for
the unveiling of the statue of the Marquis de Branciforte in Mexico
City by G. A. Gil, conjoined busts right of Carlos IV and Queen
Maria Luisa with CAROLO.IV.ET.ALOISIAE.HISP.ET.IND.RR.AA.
/ MARCH.DE.BRANCIFORTE. / NOV.HISP.PROREX.C.F.ET.D.
MEX.AN.1796. around // equestrian statue on pecestal right with
MICH.LA.GRUA. / MARCH.DE. / BRANCIFORTE. / NOV.HISP. /
PROREX.SUAE. / MEXICANABQUE. / FIDELIT. / H.M.P. flanking
and CAROLO.IV.PIO.BENER. HIS.ET.IND.REGI. around and AN.
1796. in exergue, engrailed edge, traces of luster, attractive
original tone, VF-EF $250 - 300
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1723. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1809-Mo,
KM-110, assayer TH, Imaginary bust, great strike, a premium
quality piece, NGC graded MS62 $500 - 600

1724. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales, 1809-Mo,
KM-110, assayer TH, Imaginary bust, minor planchet striations,
excellent luster and nice light tone, NGC graded MS62 $400 - 500

1725. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR proclamation medal,
1808, Grove-F-75, Herrera-23, Medina-305, 4 reales module
(33mm), crowned arms within inner circle with
FERNANDO.VII.REY DE ESPAÑA.Y DE LAS YNDIAS. around
with ornate border // LA VILLA DE XALAPA / EN 29.DE SE /
PTIEMBRE / DE 1808. within beaded inner circle with “(ornament) 
ENSU PROCLAMACION.” around with ornate border, attractive
old tone, corded edge, NGC graded MS62 $400 - 600

1726. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR proclamation medalet,
1808, Grove-F-16, Medina-319, 2 reales module (26mm),
crowned arms with FERNANDO .VII.REY DE. ESPAÑA.Y
.DE.LAS.YNDIAS. around with beaded border // PROCLAMA /
DO.EN.MEXI- / CO. A. 13. DE. / AGOSTO. DEL / AÑO. DE. /
1808 within laurel wreath with beaded border, surface hairlines, 
semi-prooflike, corded edge, NGC graded UNC details $80 - 120

1727. MEXICO: Fernando VII, 1808-1821, AR proclamation medal
(6.71g), 1808, Herrera-33, 27mm unsigned silver proclamation
medal for Fernando VII, Spanish arms in center with
.FERNANDO.VII.REY.DE.ESPANA.Y.DE.LAS.YNDIAS. around //
PROCLAMA / DE.EN.MEXI- / CO.A.13.DE. / AGOSTO.DEL /
AÑO.DE. / 1808 in center with laurel wreath around, corded edge,
nice red and blue toning amongst highlights, EF-AU $100 - 125

1728. MEXICO: CHIHUAHUA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8 reales,
1811-Ca, KM-123, Chihuahua Royalist issue, assayer RP,
countermarked T at left, pillars at right with pomegranate 
below, very rare contemporary counterfeit cast in debased 
54% silver with a trace of gold, old India ink collectors number 
on obverse, EF-AU, S, 
ex Hans M.F. Schulman with his paper envelope $400 - 500

1729. MEXICO: GUADALAJARA: Fernando VII, 1808-1821, AR 8
reales, 1821-Ga, KM-111.3, CT-445, Royalist issue, assayer
FS, lightly toned, minor obverse flan roughness, AU $275 - 325

1730. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real,
1812, KM-182, crude Royalist provisional issue, uneven strike
with pronounced reverse die break, two-year type, VF $150 - 200

1731. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR real,
1811, KM-183, Royalist issue, local arms type, central details a
bit weak, with L. V. O. below mountain on reverse, two-year
type (with the other date, 1810, being very rare), F-VF, R $400 - 500
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1732. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR 2 reales,
1811, KM-187, Royalist issue, standard arms type, with L. V. O.
below mountain on reverse, a few light obverse scratches, 
very nice strike for these, one-year type, VF35, R $350 - 450

1733. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR 2
reales, 1811, KM-187, Royalist issue, standard arms type, 
with L. V. O. below mountain on reverse, uneven strike with
faint scratches, one-year type, VF, R $300 - 400

1734. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, 
AR 8 reales, Zacatecas, 1810, KM-189, EI-MX78, Royalist
issue with L.V.O. reverse, rare date, usual flatness in the strike, 
otherwise very attractive, with no damage and virtually no wear, 
NGC graded EF40 $2,500 - 2,800

Following a recent article by Carlos Jara, the LVO “local arms” type
issued in 1810 can now safely be considered the first Independent
coinage of Mexico while the LVO “royal arms” type of 1810-1811

was a royalist issue and accepted as such by the royalist authorities 
of the time. Among other unearthed contemporary sources by Jara,

an edict issued by Viceroy Calleja published in the Gaceta del
Gobierno de Mexico dated May 14, 1811 reads: “In order not to

hinder the payments and trades in the commerce, I hereby declare
as current and legal tender the provisional coinage minted in that
city [of Zacatecas] … by disposition of the legitimate authorities …
due to the lack of circulating media and the fact that said coinage

has a greater intrinsic value than the one with the bust of the King… 
However, this authorization must be understood as concerning only
the mentioned provisional coinage [LVO ”royal arms" type], and not

the one issued by the insurgents since all of that coinage [of the
insurgents] - which is well known - will have to be recalled in

accordance with Article 13 of the Proclamation dated March 20. …it
is warned to everyone that the circulation of the coinage minted in
that same locale [of Zacatecas] by the insurgents - which is well
known and can be distinguished by the fact that it bears a kind of

nopal or branch instead of lions in the Royal Coat of Arms - is
hereby prohibited."

1735. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real,
1813-Z, KM-73.1, Royalist issue, assayer FP, misaligned dies,
key date/assayer, crude VF $150 - 200

1736. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real,
1813-Z, KM-73.1, Royalist issue, assayer FP, key date/assayer, 
obverse legend reads GRATA, retrograde R in IND.R. in
reverse legend, crude Very Good $150 - 200

1737. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real,
1818-Z, KM-73.1, Royalist issue, assayer AG, no stop between
DEI and GRATIA, nice strike for these, crude VF $150 - 200

1738. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR ½ real,
1821-Z, KM-74.3, Royalist issue, assayer RG, small edge
defect, boldly struck, AU , ex Almanzar’s $100 - 150

1739. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR 2 reales,
1821-Z, KM-93.4, Cr-119, Calicó-1080, Royalist issue, assayer
RG, stop before HISPAN, centers a bit weak, AU, S $250 - 300

1740. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR 8
reales, 1818-Zs, KM-111.5, Royalist issue, assayer AG,
“FERDI” error type, crude VF $250 - 300

1741. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR 8
reales, 1821-Zs, KM-111.6, Royalist issue, assayer RG, lower
arc on crown, one-year type, gunmetal-toned obverse, well
struck, AU, RR $800 - 1,200

See the article “Di Sotto in Su” by Dr. Luis M. Gomez Wulschner in
the September 2016 issue of the USMEX journal. A quick look at
the NGC and PCGS census data show no specimens of this type

have been certified.
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1742. MEXICO: ZACATECAS: Fernando VII, 1808-1821, AR 8
reales, 1821-Z, KM-111.5, Royalist issue, error without s in
mintmark, but with 8s in denomination, EF-AU, S $400 - 500

1743. MEXICO: OAXACA: AR ½ real, 1813, KM-220.2, Insurgent Issue,
cast silver, smoothed areas to left and right of arrow on obverse,
graffiti above first M on reverse, still very attractive, EF $200 - 300

1744. MEXICO: OAXACA: AR real, 1813, KM-222a, Calicó-1182,
Insurgent Issue, cast silver, variety with Mo Morelos monogram
instead of upper case M, some oxidation, particularly on
reverse, EF $125 - 175

1745. MEXICO: OAXACA: AE 8 reales, 1814, KM-234, Insurgent
Issue, many fine adjustment marks, better date, EF-AU $100 - 150

1746. MEXICO: SUPREME NATIONAL CONGRESS: AE 8 reales
(21.62g), DM (1811-2), KM-208, War of Independence,
Insurgent issue: crudely struck, some of periphery not struck up 
(including date), porous reverse, a couple reverse scratches,
very crude VF, R $600 - 900

1747. MEXICO: AE ¼ real, 1829-Mo, KM-357, assayer A, VF $75 - 100

These copper fractional coins were known locally 
as quartos or quartillas.

A Hookneck Eagle One Real

1748. MEXICO: AR real, 1824-Do, KM-371, assayer RL, “hookneck”
eagle type, type I with smooth snake pattern, inverted
superscript s in legend, Fine, RRR $5,000 - 7,000

This example was published as a plate coin in “Hookneck : El Aguila 
de Perfil” by Hubbard & O’Harrow as the ex Jaime Varon (Dave
Busse Collection) example. This rare type was only struck at the
Durango mint and all known examples show heavy to moderate

wear. There were 12 known examples at time of the publication of
the “Hookneck : El Aguila de Perfil” book, but two other examples
have since been discovered. A great rarity in the Mexican series

and rarely offered in public sales.

1749. MEXICO: AR 2 reales, 1824-Do, KM-373.1, assayer RL,
“hookneck” eagle type, NGC graded VF20, S $300 - 400

1750. MEXICO: AR 8 reales, 1824-Mo, KM-A376.2, DP-Mo02,
assayer JM, Hookneck type, centers a bit weak (as usual), a
few faint reverse scratches, VF-EF $500 - 600

1751. MEXICO: AR real, 1838/7-Go, KM-372.6, assayer PJ, bold
overdate, fantastic strike, nice original tone, 
NGC graded MS63 $125 - 175
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1752. MEXICO: AR real, 1867/1-Ho, KM-372.2, lustrous and
semi-prooflike surfaces, scarce two -year type, AU58, S $150 - 200

1753. MEXICO: AR 2 reales, 1826-Mo, KM-374.10, assayer JM,
wonderfully lustrous, AU $175 - 200

1754. MEXICO: AR 2 reales, 1863-Mo, KM-374.10, assayer TH,
superlative strike, attractive toning, tied with one other for highest
graded by NGC (February 2017), NGC graded MS66 $250 - 350

1755. MEXICO: AR 4 reales, 1863-Ce, KM-375, assayer ML, Large 
C variety, light scratches, rare Real de Catorce one-year type,
toned, EF, R $800 - 1,000

1756. MEXICO: AR 4 reales, 1864-Zs, KM-375.9, assayer VL, decent
strike, light tone, ANACS graded EF45 $100 - 150

1757. MEXICO: AR 8 reales, 1840-Do, KM-Pn59, BH-Pn48, assayer
OMC, struck in nickel plated copper with reeded edge from a
steam operated press, NGC graded AU55, S $2,500 - 3,500

Kent Ponterio has speculated that this issue is struck in
nickel-plated copper due to its specific gravity rather than base

metal silver or German silver as previously thought. It is considered
a proposed strike issued by a private minting company, namely the
French firm Oeschger Mesdach & Co (hence the “O. M. C.” initials).
The coin presents enough characteristics (particularly its edge) to

assign a European origin to it and Kent Ponterio [“The Durango Mint 
Pattern 8 Reales of 1840", in NI Bulletin and

(http://numis.org/wp-content/uploads/2014/04/Durango8.pdf)]
presented logical arguments strongly suggesting ties to said firm.

1758. MEXICO: AR 8 reales, 1861-Do, KM-377.4, DP-Do41, assayer
CP, well struck, NGC graded MS64 $350 - 450

1759. MEXICO: AR 8 reales, 1861-Go, KM-377.8, DP-Go45, assayer
PF, decent strike, attractive light tone, finest graded by PCGS,
PCGS graded MS64 $500 - 600

1760. MEXICO: AR 8 reales, 1875-Go, KM-377.8, DP-Go55, assayer
FR, brilliant white surfaces, center dot on eagle and liberty cap,
NGC graded MS65 $500 - 600

1761. MEXICO: AV ½ escudo, 1827-Mo, KM-378.5, assayer JM, well
struck, NGC graded MS64 $300 - 400

1762. MEXICO: AV ½ escudo, 1831-Mo, KM-378.5, assayer JM,
normal date, NGC graded AU58 $200 - 300
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1763. MEXICO: AV ½ escudo, 1842-Mo, KM-378.5, assayer MM,
bold strike, NGC graded MS62 $300 - 400

1764. MEXICO: AV ½ escudo, 1854-Do, KM-378.1, assayer CP, 
a lustrous and evenly struck example, 
NGC graded MS62 $1,000 - 1,200

Extremely rare, but a few have been available to collectors
according to Richard A. Long in “Gold Coins of the Early Mexican

Republic, 1823-1873".

1765. MEXICO: AV ½ escudo, 1855-Mo, KM-378.5, assayer GF,
slight reverse die rust, NGC graded MS62 $250 - 350

1766. MEXICO: AV ½ escudo, 1863/57-Mo, KM-378.5, assayer
CH/GF, interesting overdate and over-assayer, very clean piece 
virtually free of marks or blemishes, NGC graded MS64 $400 - 500

1767. MEXICO: AV ½ escudo, 1867-C, KM-378, assayer CE, bold
strike, NGC graded MS62 $300 - 400

1768. MEXICO: AV escudo, 1825-Ga, KM-379.2, assayer FS,
lustrous, NGC graded MS62, R $700 - 900

In his book “Gold Coins of the Early Mexican Republic 1823-1873",
Richard Long states that this date is extremely rare 

in AU and BU conditions.

1769. MEXICO: AV escudo, 1834-Do, KM-379.1, assayer RM, possible
4/1 overdate, very bold strike, NGC graded MS62, R $1,500 - 2,000

1770. MEXICO: AV escudo, 1845/4-GC, KM-379.3, assayer MP,
NGC graded MS62 $700 - 900

The Guadalupe y Calvo Mint was located in the Mexican State of
Chihuahua, in a remote area rich in silver. The Mint operated under
a ten-year lease that expired in 1852; apparently, the lease was not

renewed. Rare, but a few have been available to collectors
according to Richard A. Long in “Gold Coins of the Early Mexican

Republic, 1823-1873".

1771. MEXICO: AV escudo, 1846/5-Mo, KM-379.5, assayer MF, 
NGC graded MS61 $400 - 500

Rare, but have been available to collectors from time to time
according to Richard A. Long in “Gold Coins of the Early Mexican
Republic, 1823-1873". All known specimens of this date have the

overdate.

1772. MEXICO: AV escudo, 1859-Mo, KM-379.5, assayer FH, 
NGC graded MS62 $600 - 700

An extremely rare date according to Richard A. Long in “Gold Coins
of the Early Mexican Republic, 1823-1873". He noted only 11

examples offered between 1959 to 2001 in public sales.

1773. MEXICO: AV escudo, 1860-Ga, KM-379.2, assayer JG, decent
strike for this notoriously softly struck issue, PCGS graded AU55
Secure Holder $200 - 250

1774. MEXICO: AV escudo, 1860-Zs, KM-379.6, assayer VL, inverted A
for V in assayer’s initials, bold strike with remarkably clean fields,
finest graded by NGC and PCGS, 
NGC graded MS64, R $1,800 - 2,200

Long states that this date is rare in BU condition.

1775. MEXICO: AV 2 escudos, 1863/1-Ga, KM-380.3, assayer JG,
NGC graded MS61 $400 - 500

1776. MEXICO: AV 2 escudos, 1863-Mo, KM-380.7, assayer TH,
wonderful full strike, NGC graded MS61 $600 - 800

Long states that this date is extremely rare in BU condition.
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1777. MEXICO: AV 4 escudos, 1837-Go, KM-381.4, VF-EF $700 - 900

1778. MEXICO: AV 4 escudos, 1841-Go, KM-381.4, assayer PJ,
NGC graded AU55 $400 - 500

An extremely rare date according to Richard A. Long in “Gold Coins
of the Early Mexican Republic, 1823-1873". He noted only 15

examples offered between 1954 to 1994 in public sales.

1779. MEXICO: AV 4 escudos, 1857/6-Mo, KM-381.6, assayer GF,
surface hairlines, AU $600 - 700

A very scarce date according to Richard A. Long in “Gold Coins of
the Early Mexican Republic, 1823-1873". Likely all known examples
are overdates. He noted only 10 examples offered between 1937 to

2001 in public sales.

1780. MEXICO: AV 4 escudos, 1861-Mo, KM-381.6, assayer CH,
NGC graded MS62 $2,000 - 2,400

A rare date according to Richard A. Long in “Gold Coins of the Early 
Mexican Republic, 1823-1873". He noted only 18 examples offered

between 1969 to 2001 in public sales.

1781. MEXICO: Maximiliano, 1864-1867, AR 5 centavos, 1864-M,
KM-385.1, a lovely example! NGC graded MS63 $200 - 300

1782. MEXICO: Maximiliano, 1864-1867, AR 50 centavos, 1866-Mo,
KM-387, well struck with brilliant white luster, one-year type,
NGC graded MS63 $1,800 - 2,200

1783. MEXICO: Maximiliano, 1864-1867, AV 20 pesos, 1866-Mo,
KM-389, boldly struck, one-year type, PCGS graded AU55
Secure Holder $2,500 - 3,000

1784. MEXICO: AR 5 centavos pattern, 1868-Mo, KM-Pn108, assayer
C, pattern for KM-398.7, nice rainbow toning, 
NGC graded MS64 $1,000 - 1,200

1785. MEXICO: AV peso, 1896/5-Cn, KM-410.2, assayer M, 
mintage 4,671, NGC graded MS62 $200 - 300

1786. MEXICO: AV 5 pesos, 1904-Mo, KM-412.6, fully lustrous, bold
strike, mintage of only 1,415 pieces, KM values at $1300! 
NGC graded MS63 $600 - 800

1787. MEXICO: AV 20 pesos, 1870-Mo, KM-414.6, assayer C,
mintage 14,000, NGC graded AU58 $1,800 - 2,000
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1788. MEXICO: AE 2 centavos, 1929, KM-419, rare date, EF $150 - 200

1789. MEXICO: AR peso, 1913, KM-453, classic Caballito design,
blast white luster, well struck, NGC graded MS64 $300 - 400

1790. MEXICO: peso pattern, 1986-Mo, KM-Pn235, 15mm SUD
design in stainless steel, fully struck, mintage of only 33 pieces, 
NGC graded MS64, RR $125 - 175

A lower grade uncirculated piece (unslabbed) sold 
in our Auction 27, Lot 1827 for $170.

1791. MEXICO: Revolutionary Issue AR peso, Chihuahua, 1913,
KM-611, GB-79, Hidalgo del Parral issue, lightly toned, 
NGC graded MS62 $800 - 1,000

1792. MEXICO: Revolutionary Issue AR peso, Chihuahua,
1915-CHa, KM-619, GB-72, assayer F.M., Army of the North
issue, lightly toned, well struck, NGC graded AU55 $175 - 225

1793. MEXICO: Revolutionary Issue AR peso, Chihuahua, 1915-CHa,
KM-619, assayer F.M., Army of the North issue, AU $100 - 125

1794. MEXICO: Revolutionary Issue AE 5 centavos, Jalisco, 1915,
KM-677, GB-241, Guadalajara revolutionary issue, attractive
bluish toning, NGC graded MS63 BN $150 - 200

1795. MEXICO: LOT of 4 silver type coins; 1816-Zs AR 8 reales,
assayer AG, Royalist issue, 1833-Go AR 8 reales, assayer MJ,
1867-Mo AR peso Maximiliano, 1871-Zs AR peso, assayer H,
average circulated condition, retail value $250, 
lot of 4 coins $150 - 200

1796. MEXICO: LOT of two items: 1940-M 5 centavos KM-423, NGC MS 
65; and 1915 Revolutionary Oaxaca peso KM-740.1 (GB-345),
PCGS AU58 toned, retail value $100, lot of 2 coins $60 - 100

Nicaragua

1797. NICARAGUA: AR 5 centavos, 1880-H, KM-2, Y-4, one-year type,
lightly toned, choice UNC , ex Richard Stuart Collection $200 - 250

1798. NICARAGUA: AR 25 centavos, 1914-H, KM-14, Y-14, bright
white, better than average strike, choice UNC , 
ex Richard Stuart Collection $150 - 200

1799. NICARAGUA: AR 25 centavos, 1928, KM-14, Y-14, excellent
luster, UNC , ex Richard Stuart Collection $60 - 100
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1800. NICARAGUA: AR 250 cordobas, 1992, KM-79, 54mm, Spanish 
Royal Visit, choice Proof , ex Richard Stuart Collection $200 - 250

Photo size reduced.

1801. NICARAGUA: 25 [centavos] token (7.15g), 1925, Rulau-Riv 8,
Flores-RIVA-8, 31mm brass plantation token by David Morice,
Rivas, Rivas Department, DAVID MORICE / (ornament) / 1925 //
INGENIO DOLORES / 25 / RIVAS NICARAGUA, some hairlines,
plain edge, UNC, R6 (Flores), ex Richard Stuart Collection $60 - 100

1802. NICARAGUA: AR medalet (12.37g), 1906, as Flores-L/NM-6,
28mm silver medalet of General J. S. Zelaya, bust of Zelaya with
J.S.ZELAYA above and 1906 / PRESIDENTE DE NICARAGUA
below // Nicaraguan arms with “TRABAJO * PAZ * PROGRESSO
(rosette) 1893-1912 (rosette)” around, with ornate laurel wreath
and initial Z hanger, ARGENT on edge, unlisted in Flores, differs
from the piece in Flores in metal and in having the hanger, matte
finish, AU, R, ex Richard Stuart Collection $60 - 120

1803. NICARAGUA: AR medal (17.64g), 1921, Flores-F/NM-8, 36mm
silver medal for the Centennial of the Central American Republic,
robed female figure standing ¾ right with left arm extended into a
laurel branch background with “CENTENARIO / DE / CENTRO
AMERICA / 1821-1921 / (laurel spray)” in field to lower right //
Nicaraguan arms with 15.DE SETIEMBRE / 1821-1921 below, all
within laurel wreath, plain edge, with attached loop, but no ribbon,
matte finish, choice AU , ex Richard Stuart Collection $80 - 120

1804. NICARAGUA: medal (35.99g), 1954, Flores-F/NM-27A, 44mm
brass medal for the unveiling of the equestrian monument to
Anastasio Somoza Garcia on May 27, 1954 by Corvi, uniformed
bust of Somoza left with “ANASTASIO SOMOZA (oak spray)
PRESIDENTE DE NICARAGVA (oak spray)” // equestrian statue
left on large pedestal with EL PVEBLO DE NICARAGVA AL
PACIFICADOR. MCMLIV. around, plain edge, matte finish, 
choice AU, S, ex Richard Stuart Collection $60 - 100

1805. NICARAGUA: AR mint set, 1975, KM-MS2, 5-piece mint set
with commemoratives for Earthquake Relief and the U.S.
Bicentennial, in original pliofilm, but without case, choice UNC ,
ex Richard Stuart Collection $100 - 150

Panama Sets

1806. PANAMA: 2-coin set, 1980, SET of 2 coins, Champions of Boxing
silver 5 balboas KM-63 and silver 10 balboas KM-64 Balseria
Festival of the Indigenous Guaymí (Ngäbe) People, struck at the
Valcambi mint, Switzerland, only 1,261 minted, set of 2 coins,
NGC graded MS63, S, ex Richard Stuart Collection $100 - 150

1807. PANAMA: 3-coin set, 1988, SET of 3 coins, Calgary Winter
Olympics - Biathlon skier shooting, KM-X3 type copper, brass and
silver proof strikes, set of 3 coins, , 
ex Richard Stuart Collection $100 - 150

Private pattern issue minted on behalf of a German coin dealer from 
Hamburg. Declared unauthorized by the Finance Minister and the

National Bank of Panama.
(See also lots 1808 to 1811 below)

1808. PANAMA: 3-coin set, 1988, SET of 3 coins, Calgary Winter
Olympics - Free-style skater, KM-X2 type copper, brass and
silver proof strikes, set of 3 coins, , 
ex Richard Stuart Collection $100 - 150

1809. PANAMA: 3-coin set, 1988, SET of 3 coins, Calgary Winter
Olympics - Ski jumper, KM-X1 type copper, brass and silver proof
strikes, set of 3 coins, , ex Richard Stuart Collection $100 - 150

1810. PANAMA: 3-coin set, 1988, SET of 3 coins, Calgary Winter
Olympics - Ice Hockey players, KM-X4 type copper, brass and
silver proof strikes, set of 3 coins, , 
ex Richard Stuart Collection $100 - 150

1811. PANAMA: 4-coin set, 1988, SET of 4 coins, Martin Luther King
Jr. KM-X11 copper-nickel UNC, KM-X11a silver proof, and John 
F. Kennedy KM-X12 copper-nickel UNC, KM-X12a silver proof,
set of 4 coins, , ex Richard Stuart Collection $100 - 150

1812. PANAMA: 3-coin set, 1999, SET of 3 coins, President Mireya
Moscoso // Handover of the Canal by the US to the Panamanian
government, silver 10 balboas KM-130 proof, 1 balboa KM-134
both in UNC and Proof, struck by the Royal Canadian Mint, set of
3 coins,, S, ex Richard Stuart Collection $100 - 150

1813. PANAMA:5-piece SET of initial 1904 silver coinage: KM-1 2½
centesimos (Panama Pill) MS-62; KM-2 5 centesimos MS-66;
KM-3 10 centesimos MS-62; KM-4 25 centesimos MS-63; and
KM-5 50 centesimos MS-63, all NGC graded, some with light
tone, only one 5 centesimos graded higher by NGC (March 2017), 
retail value $1000, set of 5 pieces, , 
ex Richard Stuart Collection $600 - 1,100

According to Grigore, the 1904 monetary system functioned well up
to World War I, when Panama’s .900 fine silver coinage virtually
disappeared from circulation due to a spike in the price of silver.

Silver doubled in price and the silver coinage was hoarded or
exported for melting. By this time, though, U.S. coinage was then in
circulation and a coin shortage was averted. The melting did have

the effect of making this series much scarcer than its mintage
figures would lead one to believe.
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Peru

1814. PERU: Felipe II, 1556-1598, AR 2 reales cob (6.88g), ND-P,
KM-9, cob coinage, * above value to left, P above oD at right,
decent strike for these, nearly full shield, crown, and cross,
lightly toned, NGC graded EF45 $200 - 300

1815. PERU: Carlos III, 1759-1788, AR 8 reales (27.23g), 1768,
KM-A64.2, assayer JM, interesting piece with several Chinese
chopmarks on obverse & reverse, lovely EF-AU $350 - 450

1816. PERU: Fernando VII, 1808-1822, AR 8 reales, 1815,
KM-117.1, assayer JP, second strike at 10:00 covering about
10% of original coin, blotchy tone, some oxidation along edge,
a major error, VF-EF $1,500 - 2,000

1817. PERU: Fernando VII, 1808-1824, AV 8 escudos, 1824-Co,
KM-129.2, assayer G, very rare one-year type from the Cuzco
mint, struck during the last months of Spanish control before
complete independence for all of Peru, PCGS graded AU53,
RR $5,000 - 6,000

1818. PERU: AR 4 reales (13.38g), Arequipa, 1836, KM-151.2,
assayer M, VF , ex Hans Mondorf Collection $100 - 120

1819. PERU: AR 4 reales, 1854, KM-151.3, assayer MB, pleasing
light golden tone, NGC graded MS63 $150 - 200

1820. PERU: AR 8 reales, Cuzco, 1838, KM-170.4, for South Peru,
assayer BA, some central weakness of strike, VF $220 - 260

1821. PERU: AR 8 reales, 1842, KM-142.10, assayer MB, Lima Mint,
ex NGC graded AU50 (tag included), light obverse tone, 
AU $300 - 400

1822. PERU: AR medal (14.92g), 1824, Fonrobert-9178, 33mm silver
medal for the victory of General Sucre over the Spaniards
under Laserna and Canterac on December 9, 1824, by A.
Davalos, military bust of Bolivar right with. A SU LIBERTADOR
SIMON BOLIVAR. around // arms of Peru with small palm and
laurel wreath below and. EL PERU RESTAURADO EN
AYACUCHO A NO DE 1824 around, light obverse scratches
(partially hidden by toning), modified engrailed edge, 
original tone, AU $600 - 700
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1823. PERU: AR medal (16.21g), 1836, 27x32 mm oval silver award
medal for the Battle of Socabaya on February 7, 1836, eagle
with laurel branch with DI LA PAZ / AL / PERU. below, all within 
inner circle with ornamental (rays and dots) border around // 
EN / SOCABAYA / A 7. DE / FEBRERO / DE / 1836 within
corded inner circle and palm and laurel wreath around, mount
expertly removed, VF $700 - 900

These badges were awarded to each of the Peruvian-Bolivian
troops who won the battle under the command of Marshal Santa

Cruz against Spanish troops led by General Felipe Santiago
Salaverry.

1824. PERU: AR sol, 1870, KM-196.3, assayer YJ, brilliant white and
fully struck, die cracks on both sides, NGC graded MS62 $100 - 150

1825. PERU: AR sol, 1894, KM-196.26, assayer TF, somewhat
uneven tone above lustrous surfaces, NGC graded MS64$100 - 150

1826. PERU: 10 centavos token (5.94g), 1898, 59x36mm rectangular
blue-green plastic token for Hacienda Chiquitoy, uniface, with
“10 / CENTAVOS” in square at left with HACIENDA
“CHIQUITOY” / ENERO 1o. DE 1898. / SIRVASE UD. PAGAR
AL PORTADOR / DIEZ CENTAVOS PLATA / (S. O. 10) /
VIUDA DE LARCO É HIJOS. / AL CAJERO DE LA HDA.
“CHIQUITOY” surrounding text, nearly opaque, corners quite
worn, only one piece known, Very Good, RRRR $200 - 400

1827. PERU: 50 centavos token (7.15g), 1898, 60x36mm rectangular
cream colored plastic token for Hacienda Chiquitoy, uniface,
with “50 / CENTAVOS” in square at left with HACIENDA
“CHIQUITOY” / ENERO 1o. DE 1898. / SIRVASE UD. PAGAR
AL PORTADOR / CINCUENTA CENTAVOS PLATA / (S. O. 50) 
/ VIUDA DE LARCO É HIJOS. / AL CAJERO DE LA HDA.
“CHIQUITOY” surrounding text, nearly opaque, only one piece
known, VF, RRRR $200 - 400

1828. PERU: AR nuevo sol, 1994, KM-311, Pre-Inca Moche Cultural
Artifacts-Senor di Sipan, PCGS graded Proof 68 DCAM 
Secure Holder $60 - 80

1829. PERU: LOT of 236 coins all worked up in paper 2x2 holders by
Dan Ching of base metal 20th century coinage including; 1
centavo (6), 2 centavos (2), 10 centavos (45), 20 centavos (67), ½ 
sol (91), 1 sol (25), a great variety of dates including some scarce
years, average circulated condition, retail value $500, 
lot of 236 coins, EF , ex Daniel K. Ching Collection $150 - 250

1830. ST. BARTHOLOMEW: AE stuiver, ND, KM-2, Swedish crown
countermark on French Cayenne 2 sous dated 1789, very crude
countermark and likely a contemporary imitation, Fine $75 - 100

1831. ST. EUSTATIUS: British Occupation, AE stuiver, ND [1809],
KM-4, “P” countermark (1809) on a French Cayenne billon 2 sous
(1780-90) with “STE” countermark of St. Eustatius (ca. 1805),
unusual style countermarks, possibly a contemporary imitation,
F-VF $300 - 400

1832. ST. KITTS: George III, 1760-1820, AE black dogg (1½ pence)
(1.81g), ND [1801], KM-2, Pridmore-5, countermark “S.K.” for St.
Kitts on French Colonies (Cayenne/Guiana) billon 2 sous of Louis
XVI, Fine on worn host $100 - 150
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Salvador

1833. SALVADOR: AR real (2.59g), 1833, KM-17, Cr-14, mount expertly 
removed, light reverse scratches, rare one-year type, VG-F, R, 
ex Richard Stuart Collection $150 - 200

1834. SALVADOR: AR real (2.59g), 1835, KM-18.10var, Cr-14, 
obverse legend blundered at final word (S_:S), rare one-year type, 
perhaps very rare for the variety, VF, R, 
ex Richard Stuart Collection $300 - 500

1835. SALVADOR: AR real (2.06g), 1835, KM-18.8, Cr-14, reverse
scratch, with colon at end of obverse legend, choice VF, R, 
ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1836. SALVADOR: AR 2 reales (5.31g), 1832, KM-11.3var, Cr-17,
variety with obverse legend POR LA LIBERTAD DEL SALVADR
and assayer’s initials RL on reverse, light obverse scratches, 
quite unevenly struck, crude F-VF, R, 
ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1837. SALVADOR: AR 2 reales (4.60g), 1833, KM-11.8var, Cr-17,
Assayer RL, variety with 3 dots after SALVA, somewhat uneven 
strike, F-VF, R, ex Richard Stuart Collection $200 - 300

1838. SALVADOR: AR 2 reales (3.76g), 1833/28, KM-5var, Cr-17,
assayer RL, with obverse legend POR LA LIBERTAD DEL
SALVADOR, unlisted overdate, uneven strike, light obverse
scratches, with some luster, lightly toned, one-year type, EF, R, 
ex Richard Stuart Collection $400 - 600

There is no mention of this overdate in KM nor in Jovel. It appears
to read 1828/33, but this may be due to the particular wear on the

coin. A curious piece.

1839. SALVADOR: AR 2 reales (4.08g), 1833/28, KM-5var, Cr-17,
unlisted variety with obverse legend POR LA LIBERTAD
DELSALVADOR., unlisted overdate, very light porosity, a
couple rim nicks, better than average strike for this series, VF,
R, ex Richard Stuart Collection $250 - 350

There is no mention of this overdate in KM nor in Jovel. It appears
to read 1828/33, but this may be due to the particular wear on the

coin. A curious piece.

1840. SALVADOR: centavo, 1889-H, KM-106, Y-1, one-year type,
Specimen, S, ex Richard Stuart Collection $125 - 175

1841. SALVADOR: AE centavo, 1892, KM-108, obverse nearly full
red, reverse nearly full brown, NGC graded MS65 RB $400 - 500

1842. SALVADOR: 3 centavos, 1889-H, KM-107, Y-2, one-year type,
Choice Specimen, S, ex Richard Stuart Collection $175 - 225

1843. SALVADOR: AE 5 centavos pattern, 1892-C.A.M., KM-Pn7,
off-metal strike in copper, NGC graded Proof 58 BN, RRRR, 
ex Richard Stuart Collection $400 - 600

A quick look at the search engines revealed no examples of this
piece. It is the only piece so far certified by NGC or PCGS (March

2017). The coin pictured in the NGC World Coin Price Guide for this 
type is this coin. Possibly unique.

1844. SALVADOR: AR peso, 1894-C.A.M., KM-115.1, Y-7, surface
hairlines (not bad), nice lustrous appearance, 
NGC graded UNC details , ex Richard Stuart Collection $80 - 120
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1845. SALVADOR: AR peso, 1904-C.A.M., KM-115.1, Y-7, some field 
marks, nice luster, only one graded higher by NGC (March
2017), NGC graded MS62 , ex Richard Stuart Collection $300 - 400

1846. SALVADOR: AR peso, 1908-C.A.M., KM-115.1, Y-7, nice for
the grade, lustrous, NGC graded MS61 , 
ex Richard Stuart Collection $125 - 175

1847. SALVADOR: AR peso, 1911-C.A.M., KM-115.1, Y-7, well
struck with nice luster, NGC graded MS61 , 
ex Richard Stuart Collection $85 - 115

1848. SALVADOR: AR peso, 1909-C.A.M., KM-115.2, Y-7a, obverse
field marks, lustrous, NGC graded AU58 , 
ex Richard Stuart Collection $60 - 100

1849. SALVADOR: AR peso, 1911-C.A.M., KM-115.2, Y-7a, nice
luster and boldly struck, nice for the grade, NGC graded MS61 , 
ex Richard Stuart Collection $100 - 120

1850. SALVADOR: AV 5 pesos, 1892-C.A.M., KM-117, Y-12. Fr-3,
boldly struck classic-head design, with a hint of reddish toning,
mintage of only 558 pieces, one-year type, tied for finest graded 
at NGC (March 2017), NGC graded MS61, R, 
ex Richard Stuart Collection $2,000 - 2,500

The weights of the 1892 gold coinage were based on a silver/gold
ratio of 15½ to 1. But, the world market ratio was much higher at

almost 18½ to 1. Thus, the gold coinage was undervalued by
market standards and many were hoarded or exported. This is one
reason these coins are so rare and command the prices they do.

1851. SALVADOR: AR medal (58.32g), 1892, 51mm silver medal for the 
Inauguration of the Casa de Moneda en Centro-America by
Waterlow and Sons, bust of President Carlos Ezeta ¾ right with
CARLOS to left and EZETA. to right, all within inner circle, with A
SU EXCELENCIA EL SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
DEL SALVADOR + around // El Salvador arms with EN
COMMEMORACION DE LA INAUGURACION DE LA / CASA DE
MONEDA EN CENTRO-AMERICA above, with flanking rosettes
below and SAN SALVADOR / 1892 at bottom, lightly cleaned, 
now retoning, plain edge, choice EF, S, 
ex Richard Stuart Collection $200 - 300

Photo size reduced.

1852. SALVADOR: AR medal (22.58g), ND (ca. 1920?), 33mm silver
medal of merit, arms of El Salvador within inner circle with LA
REPUBLICA DEL SALVADOR AL MERITO (order ornament)
around // laurel wreath within inner circle with JORNADA DEL
29 DE MAYO DE 1865 + around, lightly cleaned, plain edge,
AU, S, ex Richard Stuart Collection $60 - 100

1853. SALVADOR: medal (7.12g), 1924, 29mm base metal medal for 
the Exposicion Nacional in San Salvador, crude beehive with
bees above “1924 / DICIEMBRE”, all within inner circle, with
EXPOSICION NACIONAL. SAN SALVADOR around // LA /
PATRIA within inner circle with A SUS LABORIOSOS HIJOS.
REP. DE EL SALVADOR around, plain edge, crude VF-EF, R,
ex Richard Stuart Collection $60 - 100
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1854. SALVADOR: medal (7.47g), 1928, 28mm base metal medal for 
the Exposicion Industrial, “3(incuse)a / CLASE / (horizontal line) 
/ SANTA / ANA” within inner circle with EXPOSICION
INDUSTRIAL JULIO 1928 around // hand holding small
sledgehammer within inner circle with LABOR IMPROBUS
OMNIAVINCIT around, somewhat crudely cast, light porosity,
plain edge, choice VF, R, ex Richard Stuart Collection $60 - 100

1855. SALVADOR: medal (14.85g), 1939, 37mm base metal third place
medal for a lodge sonsonate (sic) contest, “SONSONATE / 22 /
DE / JUNIO / (ornament)” within inner circles with TERCER
PREMIO DEL CONCURSO *** around // “AL / TERCER /
ALUMNO / DEL / VI-GRADO / (ornament)” within inner circle with
RESPETABLE LOGIA REFORMA No4* 1939* around, all legends 
are incuse and somewhat crude, lightly cleaned, with integral
hanger, plain edge, EF-AU, S, 
ex Richard Stuart Collection $60 - 100

1856. SALVADOR: LOT of 3 1914 coins: 5 centavos KM-124 UNC; 10
centavos KM-125 Choice UNC; and 25 centavos KM-126 (15 DE
SEPT DE 1821 variety) Choice UNC, retail value $450, 
lot of 3 coins, , ex Richard Stuart Collection $225 - 275

1857. SALVADOR: LOT of 2 items: obverse (31.77g) and reverse
(32.35g) uniface die trials for the 1967 5 centavos (KM-134) in
lead, struck on oversize (34mm) and piefort-thickness planchets,
light oxidation, retail value $400, lot of 2 items, UNC, RRR, 
ex Richard Stuart Collection $250 - 350

1858. SALVADOR: LOT of 2 items: obverse (32.79g) and reverse
(32.82g) uniface die trials for the 1967 10 centavos (KM-130) in
lead, struck on oversize (34mm) and piefort-thickness planchets,
light oxidation, obverse piece is semi-prooflike, retail value $400,
lot of 2 items, UNC, RRR, ex Richard Stuart Collection $250 - 350

United States of America

1859. UNITED STATES: ½ cent (5.44g), 1826, KM-41, Cohen-1,
PCGS graded AU58 Secure Holder, chocolate brown color,
Normal date, reverse rotated about 60 degrees
counterclockwise, die lines right of date $150 - 250

1860. UNITED STATES: 1 cent (3.11g), 1877, AG, $250 - 300

1861. UNITED STATES: 1 cent, 1881, PCGS graded MS64 RB
Secure Holder, Indian Head type $100 - 125

1862. UNITED STATES: 5 cents (5g), 1881, PCGS graded MS66
CAC $800 - 1,000

1863. UNITED STATES: 50 cents (13.48g), 1830 Large 0, KM-37,
Overton-123, NGC graded AU58, attractive light peripheral
tone, lustrous $300 - 400

1864. UNITED STATES: 50 cents, 1871-S, VF, Seated Liberty type
with small radiant star countermark on obverse $100 - 150

Unusual and unpublished countermark.

1865. UNITED STATES: 1 dollar (27.22g), 1878-S, KM-108,
Brunk-H-591, VF, F. H. HILL stamped in right obverse field over 
a few faint scratches $125 - 175
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1866. UNITED STATES:AE 1904 Louisiana Purchase Exposition medal, 
cf. Jones-388, VF-EF, 67 x 67mm (178.2g) square bronze medal
for the Louisiana Purchase Exposition by A. A. Weinman, silver
medal for the exhibitors (although struck in bronze), America and
Louisiana standing facing with .VNIVERSAL.EXPOSITION
SAINT.LOVIS.VNITED.STATES. OF.AMERICA. around and
.M.C.M.IV. in exergue with large cross pattee and ornaments
filling out the square // eagle standing with wings outstretched on
plaquette inscribed .SILVER.MEDAL. / .LOVISIANA.PVRCHASE. / 
.EXPOSITION. with dolphins below and same cross
pattee/ornament design on obverse, plain edge $125 - 175

Adolph A. Weinman was also the designer of the Mercury Dime and 
the Walking Liberty Half. 

Photo size reduced.

1867. UNITED STATES:1923 AE medal, Forrer VIII, p. 353, EF-AU,
64mm (89.31g) bronze medal for the International Exposition of
Inventions by Julio Kilenyi, Liberty at center holding torch aloft with 
three other figures surrounding  // two trees to left and right with
incuse AWARDED / FOR DISTINGUISHED SERVICE / TO
MANKIND in center and .UNIVERSAL.PATENT.EXPOSITION. /
.CORPORATION.FOUNDED.BY. / .ALEXANDER.NENES. in
exergue, J.F.NEWMAN, INC. N.Y. on edge $85 - 125

Photo size reduced.

1868. UNITED STATES:ND (1944) AR medal, Choice UNC, 51mm
(63.54g) silver medal of the Society of Medalists series (#29) by 
Richard Recchia, bust of male looking upward in front of
stylized wings with ALL PASSES.ART ALONE ENDURING
STAYS TO US (from ARS VICTRIX by Henry Austin Dobson)
around and THE BUST OUTLASTS THE THRONE in left field
and THE COIN-TIBERIUS in exergue // stylized nude male
reaching towards stars with sun’s rays behind cloud in
background and TOO LOW THEY BUILD.WHO BUILD
BENEATH THE STARS around, MEDALLIC ART CO.N.Y.
STERLING stamped on edge, in original box of issue, antiqued
matte finish,, R $175 - 250

Photo size reduced.

1869. UNITED STATES: LOT of approximately 300 tokens, medal, and
other exonumia with many worked up in paper 2x2 holders by Dan 
Ching including; Hawaii tokens, military canteen tokens, coin club
medals, ‘good for’ tokens, elongated cents, telephone tokens,
amusement tokens, wooden nickels, plus a few foreign tokens and 
a roll of Canadian mixed small cent coins, a very interesting study
lot of collectable exonumia, average circulated condition, retail
value $500, lot of approximately 300 items, , 
ex Daniel K. Ching Collection $200 - 400

1870. UNITED STATES:EF, ‘wooden nickel’ issued circa late 1970’s,
DON’T TAKE ANY WOODEN NICKELS / FOR THE REAL
MCCOY SEE OTHER SIDE // PONTERIO / & WYATT / COINS /
Good For 50¢ / In Trade / 3823 PARK BLVD. / SAN DIEGO, /
CALIF,, R, ex Daniel K. Ching Collection $100 - 150

1871. UNITED STATES:1838 Hard Times Token, Rulau-HT63, Low-55,
NGC graded VF30 BN, Belleville, NJ mint, popular hard times
tiken with LOCO FOCO on headband, MINT DROP and BENTON
EXPERIMENT on reverse, tilted partial collar strike $65 - 105

Uruguay

1872. URUGUAY: AE 20 centesimos, 1855, KM-7, very rare in this
quality, AU $500 - 700

1873. URUGUAY: AR 2000 nuevos pesos piefort, 1984, KM-P10, piefort 
issue of KM-88, 25th Meeting of Inter-American Bank Governors,
some light toning, NGC graded Proof 66 Ultra Cameo $150 - 250
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1874. URUGUAY: AR 2000 nuevos pesos piefort, 1983, Bruce-P1,
50.5mm, piefort issue of Bruce-X1, Proposed Spanish Royal Visit,
mintage of only 10 pieces, matte finish, NGC graded Proof 63,
RRR $200 - 300

Photo size reduced.

1875. URUGUAY: AE 2000 nuevos pesos piefort, 1983, Bruce-P2,
50.5mm, piefort issue of Bruce-X1b, Proposed Spanish Royal
Visit, mintage of only 10 pieces, uneven toning, 
NGC graded Proof 64 RB, RRR $80 - 120

Photo size reduced.

1876. URUGUAY: AE 2000 nuevos pesos obverse trial strike, 1983,
Bruce-TS7, 50.5mm, obverse “PRUEBA” issue of Bruce-X1b,
Proposed Spanish Royal Visit, matte finish, toned, 
NGC graded Proof 63 RB, RRR $100 - 150

Photo size reduced.

1877. URUGUAY: AE 2000 nuevos pesos reverse trial strike, 1983,
Bruce-TS8, 50.5mm, reverse “PRUEBA” issue of Bruce-X1b,
Proposed Spanish Royal Visit, matte finish, toned, 
NGC graded Proof 63 RB, RRR $100 - 150

Photo size reduced.

1878. URUGUAY: AE pattern 2000 nuevos pesos, 1983, Bruce-X1b,
50.5mm, Visit of King and Queen of Spain, mintage of only 200
pieces, full red, Proof $75 - 100

Photo size reduced.

1879. VENEZUELA: AE ¼ real, 1817, Cr-2, Caracas Provincial issue, 
large (26mm) flan, small date variety, a few faint hairlines,
VF-EF $150 - 200

1880. VENEZUELA: AE ¼ real, 1817, Cr-2, Caracas Provincial issue, 
small date variety, F-VF $100 - 150

1881. VENEZUELA: AE ¼ real, Caracas, 1812, Cr-22, a very scarce,
one-year type, struck during the very early days of the Republic,
G-VG $300 - 500

1882. VENEZUELA: AE ½ real, Guayana mint, ND (1813), Cr-41,
Provisional Royalist issue, NGC graded VF25 BR , 
ex Daniel K. Ching Collection $75 - 100

1883. VENEZUELA: AR 2 bolivares, 1929, Y-23, a lovely example!
choice UNC $200 - 300
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1884. VENEZUELA: AR 5 bolivares, 1929, Y-24.2, EF , 
ex Daniel K. Ching Collection $100 - 150

1885. VENEZUELA: AR medal (102.8g), 1956, Urdaneta Braschi-I.B53,
60mm silver medal for the 2nd Eucharistic Congress by Kissing,
uniformed bust of Bolivar in medallion with laurel to either side
with “1956" on ribbons (each side) // two kneeling angels in profile
facing each other and praying on lid of the Ark of the Covenant
with sword at base and oak branches at margins, a few small rim
bumps, plain edge, no fineness marking (0.835), EF $150 - 250

Photo size reduced.

1886. VENEZUELA: AR order (31.65g), ND, Wer-1324, 50x63mm
gilt-silver Order of the Bust of Bolivar Neck Badge, oval with
half length depiction of Bolivar right with “SIMON. BOLIVAR
(laurel wreath)” around on blue enamel base with 28 rays
surrounding // oval with Venezuelan arms with laurel wreath on
blue enamel border with rays as on obverse, with integral
ornate loop and long bale attached, prooflike fields with some
hairlines, no ribbon, choice AU, S $100 - 150

Photo size reduced.

1887. WINDWARD ISLANDS (Isles du Vent): Louis XV, 1715-1774,
AR 6 sols, 1731-H, Cr-1, Gadoury-1, superb bold strike, golden
and shaded toning, considerably rarer than the 12 sols of the
same 1731 series, NGC graded MS63 $1,200 - 1,600

Various islands of the Windwards in the Caribbean were under
French control from 1635-1815, mostly returned to 

Great Britain thereafter.

Australia and the Pacific

1888. AUSTRALIA: Victoria, 1837-1901, AV sovereign (7.97g),
Sydney, 1870, KM-4, VF $325 - 375

1889. AUSTRALIA: Victoria, 1837-1901, AV sovereign (7.97g),
1887-S, KM-7, Sydney mint, last year with the young bust of
Queen Victoria, UNC $350 - 400

1890. AUSTRALIA: George V, 1910-1936, AE penny, 1933/2(m),
KM-23, obverse scratch, much original red luster, EF-AU $75 - 100

1891. AUSTRALIA: George VI, 1936-1952, AE penny, 1946(m),
KM-36, semi-key date, lamination split mint error, a superb
quality example! NGC graded MS65 RB $400 - 600

1892. AUSTRALIA: George VI, 1936-1952, AE penny, 1947(p),
KM-36, dot after “penny”, NGC graded MS64 BR $150 - 250

1893. AUSTRALIA: George VI, 1936-1952, AE penny, 1947(m),
KM-36, NGC graded MS63 RB $100 - 150
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1894. AUSTRALIA: AV 15 dollars nugget (3.12g), 2003, KM-902, 
pure gold, AGW .1000 oz, reverse proof obverse, 
normal proof reverse, Proof $140 - 180

1895. AUSTRALIA: 4-piece silver proof set, 1962, KM-PS26, 3
pence, 6 pence, shilling, and florin, in original issue case, 
set of 4 pieces $120 - 160

1896. FIJI: COLLECTION of 84 coins, complete set of Fiji coins from
1934 until 1965, which was the last year collected by the
consignor [there are 5 later dates of the pre-decimal coinage,
penny (1966, 1967, 1968), 3 pence (1965) and 6 pence (1967), all 
very common]; in original Dansco folder of 1965; early dates are
nearly all VF or better, the late dates EF to Uncirculated; 
retail value $200, lot of 84 coins $90 - 110

1897. HAWAII: Kamehameha III, 1825-1854, AE cent, 1847, KM-1d,
VF, crosslet 4, 15 berries $400 - 500

Worldwide Group Lots

1898. WORLDWIDE: LOT of 13 world coins with unattributed
countermarks: Mexico 1869-Go AR 4 reales with cross-like
countermark, 1875-Go AR 50 centavos with unknown
countermark, Zeeland 1757 AR 6 stuivers with 23 uncertain marks 
either side, 1758 AR ducaton with western numeral ‘1’ stamped on 
obverse, Spain 1866 AR 40 centavos with uncertain mark on bust, 
United States of America 1809 Bust type AR ½ dollar with four
star countermarks, 1849-O Seated Liberty type AR ½ dollar
countermarked with four close dashes, 1857-S Seated Liberty
type AR ½ dollar with possible Chinese chopmark on eagle,
Liberty Cap type AE cent (1793-1796) with large ‘T’ countermark,
Braided Hair type AE cent 1847 with 9 dots punched in obverse,
1923 Peace type AR dollar with Camp David Peace Summit Sept.
5-17. 1978 / Begin, Sadat, and Carter counterstamped on reverse
center, plus two Mughal AR rupees, one of Shah Jahan and
another Aurangzeb, both with merchant test marks, average
circulated condition, a nice study group, retail value $350, 
lot of 13 coins, AU, R $250 - 350

1899. WORLDWIDE: LOT of 6 world countermarked coins, Hejaz
fantasy countermark al-hejaz in very large Arabic on Maria
Theresa 1780 dated thaler, countermark al-Hejaz in Arabic on
Ottoman Turkish host 20 paras dated AH1327 year 5, and 6, and
40 para dated AH1327 year 9, Hejaz & Nejd fantasy countermark
on Maria Theresa 1780 dated thaler in Arabic: nejd and
al-hejazcountermark in both large and small lettering, Pemba
fantasy countermark pemba twice within clove shaped mark on
Mewar AR ½ rupee Y-10 type, average circulated condition, a nice 
study group, retail value $350, lot of 6 coins, AU, R $250 - 350

1900. WORLDWIDE: LOT of 324 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching of base metal, copper and silver coins
including; French Cayenne (1), French Oceania (4), French
Polynesia (2), French Somaliland (1), French West Africa (1),
German East Africa (1), German States (11), Germany
“Oberbefehlshaber Ost” types (6), German Kaiserreich 1 pfennig
(2), 2 pfennig (2), 5 pfennig (13), 10 pfennig (6), silver ½ mark (2),
silver mark (1), Weimar Republic (9), Third Reich 1 pfennig (6), 2
pfennig (1), 5 pfennig (3), 10 pfennig (11), 50 pfennig (4), silver 5
mark (2), Federal Republic of Germany (22), German tokens (6),
Ghana (2), Great Britain AE farthing (46), AE halfpenny (13), AE
penny (18), AR 1½ pence (1), AR threepence (10), brass
threepence (12), AR 4 pence (1), AR 6 pence (20), copper-nickel
6 pence (4), AR shilling (8), copper-nickel shilling (3), AR florin (6), 
copper-nickel florin (3), AR halfcrown (4), copper-nickel halfcrown
(3), copper-nickel 5 shillings (1), decimal coins (4), tokens and
medal (13), Greece (12), Guatemala (21), Haiti (1), Morocco (1), 
a nice little collection, average circulated condition, retail value
$750, lot of 324 coins, EF , ex Daniel K. Ching Collect. $400 - 500

1901. WORLDWIDE: LOT of 237 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching including base metal, copper, and silver
coins; Austria (1), Belgium (15), Bhutan (2), Bolivia (8), Botswana
(2), Brazil (34), British Caribbean Territories (3), British Honduras
(18), British Virgin Islands (2), British West Africa (4), Bulgaria (1),
Cameroun (4), Cape Verde (1), Ceylon (1), Chile (9), Colombia
(16), Comoros (5), Congo (3), Costa Rica (12), Cuba (9), Curaçao 
(5), Cyprus (10), Czechoslovakia (9), Bohemia & Moravia (5),
Slovakia (1), Danish West Indies (1), Danzig (1), Denmark (17),
French Indo-China (1), Germany (1), Great Britian (4), India
Mysore (1), Indonesia West Irian (5), Kenya (1), Malacca (1),
Mexico (1), Nepal (1), Western New Guinea (5), North Korea (3),
Philippines (5), Vietnam (7), Zanzibar (1), plus one US masonic
penny token, a nice little collection, average circulated condition,
retail value $600, lot of 237 coins, EF , 
ex Daniel K. Ching Collection $300 - 500

1902. WORLDWIDE: LOT of 147 coins, including the following
collectable and diverse silver coins; Afghanistan rupee (1), ½
afghani (1), Australia shilling (1), florin (1), Austria 2 corona (1), ½
schilling (1), 2 schilling (5), 5 schilling (2), Belgium 20 francs (1),
50 francs (1), 100 francs (1), Bolivia 50 centavos (1), Brazil 200
reis (1), 1000 reis (1), 2000 reis (4), Burma kyat (1), Cambodia
fuang (1), Chile peso (1), Colombia 50 centavos (2), Cuba 20
centavos (1), Czechoslovakia 10 korun (2), Egypt 2 qirsh (2),
pound (2), El Salvador 50 centavos (1), Ethiopia 1/20 birr (2), Fiji
florin (1), France franc (2), 2 francs (1), German East Africa rupie
(2), German States Hamburg 3 mark (1), Prussia thaler (1), 2
mark (1), 3 mark (1), Germany mark (1), 2 mark (5), 5 mark (7),
Greece 30 drachmai (1), Guatemala 25 centavos (1), 2 reales (3),
¼ quetzal (1), Great Britian 4 pence (1), shilling (1), florin (2),
Honduras lempira (1), Hungary forint (1), pengo (1), 5 forint (1),
British India rupee (1), Iraq 50 fils (1), Italy 20 centesimi (1), 10 lire 
(1), 500 lire (1), Japan 10 sen (1), 50 sen (2), 100 yen (1),
Lithuania 5 litai (1), 10 litu (2), Luxembourg 20 francs (1), 100
francs (1), Mexico 50 centavos (3), pesos (2), Netherlands 25
cents (2), Newfoundland 20 cents (1), New Zealand 3 pence (1),
florin (2), halfcrown (3), Nicaragua 10 centavos (1), 20 centavos
(1), Norway 10 kroner (1), Palestine 50 mils (1), Panama 10
centesimos (1), 25 centestimos (1), Peru 20 soles (1), Philippines
50 centavos (1), Portuguese India rupia (1), Saudi Arabia ¼ riyal
(2), ½ riyal (2), riyal (2), Spain peseta (1), Suriname gulden (1),
Sweden krona (2), 2 kronor (3), Swizterland ½ franc (3), franc (4),
2 francs (2), 5 francs (2), Syria 50 piastres (2), Timor 10 escudos
(1), Ottoman Turkey 2 kurush (1), 5 kurush (1), USA 10 cents (1),
Uruguay 50 centesimos (3), peso (1), 10 peso (1), viewing is
advised and recommended, average circulated and better
conditions, retail value $2150, lot of 147 coins, , 
ex Ajit Singh Collection $1,400 - 1,600

1903. WORLDWIDE: LOT of 502 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching including base metal, copper, and silver
coins; Peru 5 centavos (74), 10 centavos (54), 20 centavos (58),
25 centavos (3), silver 50 centavos (1), silver dinero (1), silver 1/5
sol (58), silver ½ sol (17), brass ½ sol (7), silver sol (13), brass sol 
(64), 5 soles (2), silver 20 soles (1), 50 soles (1), 20 centavos
token (3), American Phillipines ½ centavo (2), 1 centavo (11), 5
centavos (22), silver 10 centavos (12), silver 20 centavos (10),
silver 50 centavos (3), Republic of the Phillipines (9), Poland (8),
Portugal (13), Portuguese India (2), Prince Edward Island (1),
Prussia (3), Reunion (3), Romania (4), Russian Empire (31),
USSR (11), viewing is advised and recommended, average
circulated and better conditions, retail value $2000, 
lot of 502 coins, , ex Daniel K. Ching Collection $1,200 - 1,400
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1904. WORLDWIDE: LOT of 49 silver world crowns and thalers of the
early 20th Century including; Afghanistan SH1302 year 9 AR 2½
afghani (AU-UNC), Australia 1937 AR crown (AU), Austria 1908
AR 5 corona (F), Brazil 1907 AR 2000 reis (F), Canada 1939 AR
dollar (EF), Chile 1927 AR 5 pesos (EF), Crete 1901 AR 5
drachmai (VF), Cuba 1915 AR peso (VF) rim nicks, Ecuador
1943 AR 5 sucres (UNC), El Salvador 1908 AR peso (VF)
cleaned, Egypt 1917 AR 20 qirsh (VF-EF), 1939 AR 20 qirsh
(AU), French Indochina 1900 AR piastre (F-VF), 1922-H AR
piastre (VF-EF), Great Britian 1935 AR crown (EF), 1911-B AR
trade dollar (EF), Hungary 1938 AR 5 pengo (AU), Iran AH1320
AR 5000 dinars (VF), AH1340 AR 5000 dinars (VF), SH1306 AR
5000 dinars lion & sun (VF), SH1306 AR 5000 dinars portrait (EF), 
SH1311 AR 5 rials (EF), Latvia 1931 AR 5 lati (EF), Morocco
AH1329 AR 10 dirhams (VF-EF), AH1331 AR 10 dirhams (EF),
AH1347 AR 20 francs (VF), Mexico 1908-Mo AR peso (EF), 1910
AR peso (EF), 1938 AR peso (EF), 1921 AR 2 pesos (EF)
cleaned, 1948 AR 5 pesos (2) (one AU, one UNC), Mongolia
1925 AR tugrik (EF), Panama 1947 AR balboa (UNC), Peru 1915
AR sol (AU), 1923 AR sol (F), 1925 AR sol (F-VF), Philippines
1905-S AR peso (EF), 1907-S AR peso (VF), 1947-S AR peso
(UNC), Romania 1941 AR 500 lei (AU), Straits Settlements
1904-B AR dollar (VF), 1907 AR dollar (F-VF), Tunisia AH1353
AR 20 francs (EF) cleaned, Soviet Russia 1921 AR rouble (EF)
cleaned, USSR 1924 AR rouble (VF), United States 1921 AR
dollar Morgan type (EF) cleaned, 1926-S AR dollar (VF),
Venezuela 1935 AR 5 bolivares (F), retail value $1750, 
lot of 49 coins, , ex Hans Mondorf Collection $1,200 - 1,400

1905. WORLDWIDE: LOT of 130 all different and varied coins from
mostly the early 20th century with many scarce and interesting
types included; Afghanistan hammered copper (7), struck copper
(10), Australia copper medal (1), Austria aluminum (1),
Bahamas silver (1), Belgium nickel (1), Belgian Congo
aluminum-bronze (1), Bhutan copper-nickel (1), Brazil silver (3),
British North Borneo copper-nickel (1), Canada nickel (1), silver
(2), China Szechuan brass (1), Colombia Santander brass (1),
Czechoslovakia silver (3), Denmark aluminum-bronze (1),
Danish West Indies copper (1), Ecuador silver (1), Egypt silver
(1), Ethiopia copper (2), nickel (2), Falkland Islands
copper-nickel (1), France aluminum-bronze (1), German East
Africa copper (2), silver (1), German States Bavaria silver (1),
Prussia silver (1), Saxony silver (1), Germany Wiemar Republic
silver (1), Ghana copper-nickel (1), Great Britain silver (1),
Greenland copper-nickel (2), aluminum-bronze (3), Greece silver
(1), Guatemala silver (1), Guernsey copper (2), Hejaz copper (1), 
Hungary silver (1), Iceland aluminum-bronze (1), British India
silver (3), Iraq nickel (3), Isle of Man copper-nickel (1), Italy
copper (2), silver (1), Jersey copper (1), Khorezm People’s
Soviet Republic copper (1), Korea Kingdom copper (2), Laos
aluminum (3), Mauritius copper-nickel (1), Mexico copper (1),
copper-nickel (1), silver (2), Mongolia copper (3), silver (1),
Mozambique silver (1), Newfoundland silver (2), Palestine
copper (1), Panama silver (1), Peru silver (5), Poland silver (1),
Portugal silver (1), Portuguese India copper (1), silver (1),
Romania copper-nickel (1), Sarawak copper (2), copper-nickel
(5), silver (1), Slovakia silver (1), Tonga copper-nickel (2),
Tunisia zinc (1), Turkish Republic silver (1), United States silver
(1), Uruguay silver (1), USSR copper-nickel (1), silver (2), Vatican 
City nickel (1), Western Samoa copper-nickel (2), Yemen copper
(1), plus one unknown copper medal, viewing of this lot is highly
recommended as there are great many good types and quality
collector coins in this group, average circulated condition, retail
value $1550, lot of 130 coins, ex Hans Mondorf Coll. $800 - 1,000

1906. WORLDWIDE: LOT of 33 silver world crowns and thalers of the
19th Century including; Austria 1841 AR thaler (VF), 1852 AR
thaler (EF), Bolivia 1874 AR boliviano (VF), Brazil 1869 AR 2000
reis (F-VF), Chile 1878 AR peso (EF), 1895 AR peso (EF)
cleaned, Bulgaria 1892 AR 5 leva (VF), Ethiopia EE1889 AR birr
(F), France 1840-K AR 5 francs (F), French Indochina 1896 AR
piastre (F), 1898 AR piastre (VF), German States Lippe-Detmold
1860 AR thaler (VF), Prussia 1840 AR thaler (EF), 1875 AR 5
mark (F) rim nicks, Great Britian 1820 AR crown (F), 1887 AR
double florin (F), Guatamala 1869 AR peso (VF) cleaned, AR
peso 1895 (VF) cleaned, 1894 AR peso c/m on 1889 Peru host
(EF) cleaned, Japan Meiji 29 AR yen (VF-EF), Meiji 16 with gin
c/m left AR yen (VF) chopmarks, Mexico 1807 AR 8 reales (VF)
cleaned, 1820-Mo AR 8 reales (VF) cleaned, 1866-Mo AR peso
(VF) lightly cleaned, 1889-Zs AR 8 reales (VF) lightly cleaned,
Peru 1869 AR sol (F), 1880 AR 5 pesetas (F), Philippines 1897
AR peso, Spain 1873 AR 5 pesetas (VF), Ottoman Turkey
AH1255 year 12 AR 20 kurush (F) mount removed, AH1327 year
9 AR 20 kurush (EF), United States 1879-CC AR dollar (VG-F),
Uruguay 1877 AR peso (VF), retail value $1325, lot of 33 coins, , 
ex Hans Mondorf Collection $800 - 1,000

1907. WORLDWIDE: LOT of 112 coins, diverse lot of world coins
including; China AE 10 cash machine struck Imperial type (2), AE
square hole cash machine struck Imperial type (2), Sinkiang AE
cash Yakub Beg, 1865-1877 (1), AE falus (1), Iceland nice little
group of coins 1942-65 (7), Maldives hammered larins (7), 2 lariat 
(3), 4 lariat (2), machine struck larins (4), 4 lariat (3), Japan AR
isshu-gin Kaei (1), AR ichibu-gin Tempo (2), AV nishu-kin Tempo
(1), AV nibu-kin Ansei (1), AV nibu-kin Tempo (1), Greenland nice 
little group of coins 1926-60 (5), Spanish Colonial cob AR 4
reales (1), Straits Settlements AR dollar 1904 (1), AE ¼ cent
1916 (1), Southern Rhodesia small lot of coins 1937-51 (9),
Finland AE penni 1905-15 BU (13), AR 25 pennia (2), AR 50
pennia (1), Latvia AR 5 lati 1931 EF (1), AE 2 santimi 1928 AU
(1), AE santims 1928 AU (1), Estonia AE sent 1929 BU (1),
Cyprus set of silver coins 1938, all AU, 4½, 9, 18 piastres (3),
Papal States AE 5 baiocchi 1854 EF (1), AE 4 soldi 1866 AU (1),
Sarawak 1891-H cent VF-EF (1), British North Borneo AE ½
cent, 1891-H EF (1), Hungary AR 6 krajczar EF (1), South Africa
set of three 1897 coins, EF-AU, 3 pence, 6 pence, shilling (3),
Greece nice little lot 1874-1912 (4), Great Britain AR shilling
1824 F-VF (1), AE farthing pattern or medalet MARIA.II.DEI.GRA.
// EX CANDORE DECVS, Rose, VG-F (1), Poland BI 10 groszy
1840 AU (1), Rose, Belgium AE 10 centimes, 1853, KM-M1.1,
Marriage of the Duke and Dutchess of Brabant AU (1), Sumatra
AE 2 kepings AH1219 VF (1), Ceylon AE cent 1945 BU (1), AR 50 
cents 1929 AU (1), British East Africa group of (5) coins, British
West Africa 1926 shilling EF (1), Belgian Congo 10 centimes
1911 AU (1), French Cameroun 1943 50 centimes & 1 franc (2),
Italian Somaliland AE besa 1909 VF (1), lot of spurious coins (6), 
interesting lot of all different types and dates, average circulated
condition, retail value $1750, lot of 112 coins $700 - 900

1908. WORLDWIDE: LOT of 3 gold coins: Denmark: KM-817.1, 20
kroner 1917; Iran: KM-1199, half pahlavi SH1355; and
Netherlands: KM-149, 10 gulden 1917; all uncirculated, 
AGW total 0.5681 oz, lot of 3 pieces $800 - 900

1909. WORLDWIDE: LOT of 803 coins, very large and diverse lot of
silver, copper and other base metal coins from all over the globe,
most worked up in 2x2 holders with uncertain attributions, a very
interesting and must see group in three large double row boxes,
average circulated condition, retail value $2200, 
lot of 803 coins $600 - 800

1910. WORLDWIDE: LOT of 560 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching including base metal, copper, and silver
coins; Belgian Congo (4), Denmark (7), Dominican Republic (30),
British East Africa (15), Ecuador (3), Egypt (17), El Salvador (7),
Estonia (3), Ethiopia (6), Fiji ½ penny (17), penny (40), threepence 
(2), sixpence (2), shilling (7), florin (3), decimal coinage (4),
Finland (5), France 1 sou (1), 1 centime (7), 5 centimes (18), 10
centimes (19), 20 centimes (8), 25 centimes (5), 50 centimes (12), 
½ franc (3), franc (32), 2 francs (11), 5 francs (4), 10 francs (7), 20 
francs (4), 50 francs (2), tokens (3), Hejaz (1), Indonesia (1),
Netherlands (1), Rwanda-Burundi (2), Rwanda (3), Saarland (14),
Sardinia (1), Saudi Arabia (2), Seiyun & Tarim (2), Serbia (3),
Seychelles (14), Somalia (1), South Africa (20), Southern
Rhodesia (2), Spain (11), Sweden (29), Switzerland (32), Syria
(5), Tanzania (3), Togo (1), Tonga (7), Tunisia (6), Turkey (12),
Uganda (1), Uruguay (1), Vatican City (2), Venezuela 5 centimos
(18), 12½ centimos (7), 25 centimos (7), 50 centimos (3), ¼
bolivar (3), ½ bolivar (3), 1 bolivar (11), 2 bolivares (4), 5 bolivares 
(2), West African States (1), Western Samoa (4), Yemen (3),
Yugoslavia (4), Zambia (1), Zanzibar (2), tokens (2), this lot
includes 116 silver coins, viewing is advised and recommended,
average circulated and better conditions, retail value $1200, 
lot of 560 coins, , ex Daniel K. Ching Collection $600 - 800
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1911. WORLDWIDE: LOT of 55 silver world crowns and thalers of the
later 20th Century including; Austria 1780 restrike AR thaler,
Bahamas 1969 AR dollar, 1969 AR 2 dollars, 1969 AR 5 dollars,
Bahrain 1968 AR 500 fils, Bermuda 1964 AR crown, Canada
1958, 1964, 1966, 1967 AR dollars, Ceylon 1957 AR 5 rupees,
Czechoslovakia 1934 AR 20 Korun, Dominican Republic 1963 AR
peso, Egypt 1956, 1957, 1960 AR 25 qirsh, 1956, 1964 AR 50
qirsh, 1968, 1970 AR pound, Ethiopia 1982 AR 20 birr, France
1967 AR 10 francs, Greece 1963 AR 30 drachmai, Guernsey
1972 AR 25 pence (crown), Iran SH1344 AR medal, Iraq 1958
large AR medal, Maldives 1977 AR 20 rufiyaa, Mexico 1966 AR
peso, 1950, 1953 AR 5 pesos, 1956, 1960 AR 10 pesos, 1968 AR 
25 pesos, 1962 AR medal, Morocco 1956 AR 500 francs, Nepal
VS2031 AR 100 rupees, Netherlands 1970, 1973 AR 10 gulden,
New Hebrides 1966 AR 100 francs, Niger 1968 AR 10 francs,
Peru 1971 AR 50 soles, 1973 AR 100 soles, 1974 AR 400 soles,
Philippines 1969 AR piso, Portugal 1953 AR 20 escudos,
Singapore 1976 AR 10 dollars, South Africa 1951, 1952, AR 5
shillings, Thailand 1963 AR 20 baht, 1971, 1974 AR 50 baht,
Turkey 1960 AR 10 lira, 1971, 1972 AR 50 lira, Yemen 1963 
AR riyal, grades vary from EF to Proof, retail value $900, 
lot of 55 coins, , ex Hans Mondorf Collection $600 - 800

1912. WORLDWIDE: COLLECTION of F.A.O. commemorative coins all
housed in 5 original two-ring binders of issue; 1) group of 34 coins 
including 6 silver coins from India, Panama, Rwanda, Uruguay
and 3 Polish prova types, plus pattern copper Uruguay 1000
pesos, 2) group of 31 coins and 1 banknote including 3 silver
coins from India, Bhutan and Egypt, 3) group of 52 coins including 
5 silver coins from Nepal, Order of Malta, Vatican City, India,
Tunisia plus 7 different 4 dollar coins from the East Caribbean
Currency Authority and one from Barbados, 4) group of 34 coins
including 3 silver coins from Bhutan, Nepal, India, 5) group of 38
coins and 4 Tonga postage stamps, including 1 Indian silver coin.
In addition to the silver coins, provas and pattern are some
scarcely encountered modern cirulating commemorative types, a
lovely group of F.A.O. coins all housed in original albums, all coins 
are UNC quality, retail value $900, collection of 189 coins, , 
ex Hans Mondorf Collection $600 - 800

1913. WORLDWIDE: LOT of 545 large group of Asian coins including:
Ancient India 5 different Western Kshatrapa silver drachms-
Damasena, 150 SE (228 AD) / Vijayasena, 169 SE (247 AD) /
Rudrasena II, 182 SE (260 AD) / Yasodaman II, 241 SE (319 AD)
/ Rudrasena III, 290 SE (368 AD); Ancient China Han Dynasty:
group of 37 wu zhu coins of various rulers and types from both
Western and Eastern Han, a good study lot; Xin Dynasty: Wang
Mang 45 coins huo quan type, many varieties; Northern Qi
Dynasty: chang ping wu zhu bronze coin; Sogdiana group of 16
scarce Central Asian pre-Islamic bronze coins, 5th-7th century;
Chach Unknown ruler 7th-8th century AD, Shagalov/Kuznetsov
#90; Qarakhanid AE fals, Ferghana AH399 of Nasr bin ‘Ali; AE
fals, Ilaq AH395 of Ahmad bin Ali and Dihqan of Ilaq Muhammad;
Palembang Sultanate in Indonesia, 138 tin coins from the 18th
century, various types and numerous varieties; Indonesia lot of
300+ copper cash with Chinese characters cast in Indonesia;
contemporary imitations of early Northern Song cash coins,
19-22mm, around 1.5-2.5 grams each, issued in ca.960-1050 AD
or slightly later (though some people date them to a much later
period), these types have not been properly studied; plus one
early punchmark Ancient Indian coin with chipped edge, average
circulated condtion, retail value $1000, lot of 545 coins $500 - 700

1914. WORLDWIDE: LOT of 43 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching including; Belgium 1976 250 francs UNC
(2), 1980 500 francs UNC (2), Dominican Republic 1955 peso
UNC, 1963 peso AU, 1969 peso AU, 1972 peso UNC, French
Cochin China 1879 sapeque AU, Bavaria 1904 5 mark Fine,
Brunswick-Wolfenbüttel 1824 pfenning EF, German East Africa
1916 20 heller EF, Great Britain 1900 shilling EF, 1921 florin AU,
1907 halfcrown VF-EF, 1897 AR medal EF, Guatemala 1898 2
reales UNC, 1894 peso c/m on Peru 1870 sol AU, Kiau Chau
1909 10 cents Fine, Peru 1880 5 pesetas VF, Russia 1713
kopeck VF, Sarawak 1927 20 cents VF-EF, Thailand 1874 ½ att
VF, 1876 att EF, 1903 att EF-AU, 1905 att EF (1860) 1/8 baht VF
(1876-1900) 1/8 baht EF, 1904 1/8 baht VF (1876-1900) ¼ baht
EF (1860) baht F-VF (1876-1900) baht VF, another EF-AU, 1937
½ satang UNC, another BU, 1929 satang UNC, 1939 satang BU,
1942 10 satang UNC, 1924 ¼ baht EF, 1929 ¼ baht EF, 1919 ½
baht AU, 1929 ½ baht AU, 1910 baht VF-EF, nice lot of collectable 
coins, average circulated condition, retail value $1000, 
lot of 43 coins, , ex Daniel K. Ching Collection $500 - 700

1915. WORLDWIDE: LOT of 1202 world predominately telephone
tokens including: Argentina (4), Austria (2), Brazil (154), France
(24), Germany (9), Hungary (5), Israel (29), Italy (519), Panama
(2), Spain (3), Taiwan (13), Thailand (292), Turkey (3), varied
tokens from the USA (143), an interesting and unusual lot,
average circulated condition, retail value $1000, lot of 1202
tokens, ex Daniel K. Ching Collection $400 - 600

1916. WORLDWIDE: LOT of 293 coins, including the following silver
coins; Austria 10 schilling (3), 50 schilling (1), Canada 10 cents
(2), 25 cents (10), 50 cents (4), China Yunnan 50 cents (1), Egypt
10 qirsh (2), France 5 francs (2), West Germany 5 mark (3),
Great Britain 3 pence (8), 6 pence (15), shilling (30), florin (8),
halfcrown (8), British India ¼ rupee (1), rupee (1), Iran ¼ kran
(1), kran (1), 2 kran (1), 5 kran (1), ½ riyal (2), 2 riyal (1), 5 riyal
(1), 10 riyal (1), Iraq 50 fils (2), Mexico peso (5), Netherlands 25
cent (1), gulden (1), 2½ gulden (1), Panama ½ balboa (1),
Portuguese India ½ rupia (1), rupia (2), South Africa shilling (2),
2 shillings (1), Switzerland 5 franc (1), Tibet 3 srang (2), USA 10
cents (63), 25 cents (17), plus a small bag of base metal coins
(85) from various countries, roughly 1230g silver in the lot,
average circulated condition, retail value $650, lot of 293 coins ,
ex Ajit Singh Collection $450 - 550

1917. WORLDWIDE: LOT of 67 interesting and collectable coins from
diverse countries including; Afghanistan AR 2½ afghani SH1300,
Barbados AE penny 1788, Tenasserim-Pegu tin units all
different (4), Burma AE ¼ pe chinze (3), AR ½ rupee peacock (1), 
AR ¼ rupee peacock (1), France AE medal 1790, AR 20 francs
1934, French Indochina AE sapeque 1888, piastre 1947 (1),
German States Bavaria AR 3 mark 1911, Prussia AR 3 mark
1913, Saxony AR thaler 1849, India Princely States one each
dump copper and silver, Java AE duit 1811, Papal States AE
baiocco ND, Japan silvered AE 100 mon, AR ichi shu gin, AR ichi
bu gin, AR 10 sen Meiji 30, Malay AE keping tokens including
some scarce types (8), United Netherlands AE duit (3), AR 2
stuivers (2), Netherlands East Indies AE duit 1820, Sumatra AE
keping AH1202, AE 2 keping AH1197 (2), Portugal AE 10 reis
DM, Spain AR 5 pesetas 1891, Thailand 19th century tin types
(3), copper types (4), AR ½ baht (2), AR baht (5), Zanzibar AE
pysa AH1299, miscellaneous medieval Islamic bronzes (6), silver
(1), average circulated condition, retail value $1200, 
lot of 67 coins, ex Hans Mondorf Collection $400 - 500

1918. WORLDWIDE: LOT of 27 silver crowns: Austria: Maria Theresa
taler “1780" (modern); Bolivia: boliviano 1872; Brazil: 200 reis
1851, 1888, 1907, and 1913; Bulgaria: 5 leva 1892; Canada:
dollar 1939, 1959, 1960 (2 pcs), 1963 (4 pcs), 1964, 1965, and
1966; Chile: peso 1886; Colombia: peso 1956; Cuba: peso 1932,
and 1933; Czechoslovakia: 50 korun 1955; Denmark: 10 kroner
1968; and Dominican Republic: peso 1955 (3 pcs); average
circulated grade for the earlier dates, mostly uncirculated for the
issues of 1955 and later; retail value $540, lot of 27 pieces, , 
ex Ajit Singh Collection $400 - 450

1919. WORLDWIDE: LOT of 10 world crowns and thalers of the 18th
Century including; Bavaria 1781 AR thaler mount removed
Dav-1958 (F), Mexico 1776 AR 8 reales (VF), 1795 AR 8 reales
some chopmarks (F-VF), 1797 AR 8 reales (VF), Ottoman Turkey 
AH1171 year AH[11]83 kurush (EF), AH1171 year 9 AR 2 zolota
(AU), AH1187 year 8 AR kurush (F), AH1187 year 3 AR 2 zolota
(EF), AH1187 year 11 AR 2 zolota (VF), AH1203 year 3 AR yuzluk 
(F), retail value $530, lot of 10 coins, , 
ex Hans Mondorf Collection $350 - 450

1920. WORLDWIDE: LOT of 22 silver crowns: Ethiopia: 5 dollars 1972
(Proof); Egypt: 20 qirsh 1939/AH1358 (cleaned); France: 5 francs
1874-K; French Indochina: piastre de commerce 1908-A; Great
Britain: crown 1935, and trade dollar 1912; Baden: 5 mark
1907-G; Guatemala: peso 1875 (countermarked with the ½ real
1894 dies); Hungary: 5 pengo 1938 (UNC); Iraq: 200 fils
1932/AH1350; Iran: 5000 dinars AH1320 (2 pcs, one EF, the other 
VG with two attached mounts); Japan: 1000 yen 1964 (2 pcs);
Latvia: 5 lati 1931; Lebanon: 10 livres 1980 Olympic (Proof);
Morocco: 500 francs 1956/AH1376; Mexico: peso 1935, and 5
pesos 1947, 1948, and 1951; and Netherlands 2½ gulden 1929;
average circulated grade, a few nicer; retail value $500, 
lot of 22 pieces, ex Ajit Singh Collection $325 - 400
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1921. WORLDWIDE: LOT of 23 silver crowns: New Hebrides: 100
francs 1966; Norway: 10 kroner 1964; Panama: balboa 1947
(UNC); Peru: 100 soles 1973 (2 pcs); Philippines: peso 1903-S
and 1904-S, and piso 1970; Portugal: escudo 1915, and 20
escudos 1953; Romania: 100,000 lei 1946 (4 pcs); Sharjah: 5
rupees 1964; Straits Settlements: dollar 1904; Sweden: 5 kronor
1935 and 1966; Thailand: 150 baht 1978; Tunisia: 20 francs
1939//AH1958; Uruguay: peso 1917, and 1000 pesos 1969; and
Venezuela: 5 bolivares 1936; average circulated grade, some of
the late dates uncirculated; retail value $485, 
lot of 23 pieces, , ex Ajit Singh Collection $325 - 400

1922. WORLDWIDE: LOT of 4 European crowns: Belgium: KM-3.2, 5
francs, 1849 (VF-EF); Lübeck: J-83, 3 mark, 1908-A (AU);
Portugal: KM-560, escudo, 1910 (choice AU); and Russia: C-161,
rouble, 1830, date number “3" slightly double-engraved (VF-EF,
one rim-nick); retail value $450; lot of 4 pieces $250 - 350

1923. WORLDWIDE: LOT of 4 interesting countermarked coins
including; 1) Obock: AR rupee, KM-X15, fantasy countermark,
bism Allah al-rahman al-rahim darb ubakh and the fineness 92.6
(%), all in square, on a Victoria British India rupee dated 1862, 2)
Shihr & Mukalla: AR rupee, KM-32, fantasy countermark,
ad-dawla Munasir sanat 1307 on East India Company rupee dated 
1835, 3) East Africa: AE 10 cents, two coins dated 1937 and
193x and countermarked RB in Latin letters and tentatively read
irani in Arabic script for uncertain use (2), average circulated
condition, retail value $500, lot of 4 coins, , 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 350

1924. WORLDWIDE: LOT of 4 proof quality small gold coins including;
1) Bhutan 1997 AV 300 ngultrum KM-102 Mask facing, 2) Bhutan
1996 AV 300 ngultrum KM-108 Statue of Bodhisattvas seated in
lotus blossom, 3) Mongolia 2003 AV 500 tugrik KM-207 Portraits
of Kublai Khan and Marco Polo, 4) Myanmar 1998 AV 300 kyat
KM-A51 Lunar Year of the Tiger, retail value $400, 
lot of 4 coins, , ex Hans Mondorf Collection $250 - 350

1925. WORLDWIDE: LOT of 29 modern coins: British India: quarter
rupee: 1945(b) (4 pcs, all AU); half rupee: 1916(b), 1917(b) (2
pcs), and 1918(b) (2 pcs) (all five EF); and rupee: 1906(c) (Fine);
Korea: AE ½ chon, year 10 (1906, EF); Malaya: 5 cents: 1943
(AU), 10 cents: 1941 (4 pcs, all EF or better), and 1943 (UNC);
New Zealand: AE half penny 1950 (BU); 3 pence: 1934 (EF),
1936 (AU), and 1943 (UNC); 6 pence: 1936 (2 pcs, both EF);
shilling: 1934 (VF-EF); florin: 1937 (AU); and half crown: 1934
(Fine), and 1937 (choice VF); Straits Settlements: 5 cents 1919
(AU); and Thailand: AE ½ att: RS118 (EF-AU); retail value $520,
lot of 29 pieces $250 - 350

1926. WORLDWIDE: LOT of 20 coins, many graded by PCGS including; 
Japan Meiji 42 (1909) 10 sen ANACS MS-62, Guatemala 1956 10
centavos PCGS MS-66, Malaya 1941-I 5 cents PCGS MS-62,
1939 10 cents PCGS MS-64, Malaya & British Borneo 1961 20
cents PCGS MS-66, Mongolia 1925 50 mongo PCGS MS-61, New 
Guinea 1936 shilling PCGS MS-65+, 1938 shilling PCGS MS-64,
1938 shilling PCGS MS-65, Nicaragua 1956 50 centavos PCGS
MS-65, Philippines 1945-D 10 centavos PCGS MS-66, 1945-D 20
centavos PCGS MS-62, 1945-D 20 centavos PCGS MS-66+,
South Africa 1962 50 cent PCGS PR-67, plus private Chinese
medal set in original case of issue, 2 piece set Headquarters of
Shanghai Huang-pu River Bridge Project, Chinese medal set in
original case of issue, 2 piece set Opening of the Shanghai Inner
Ring Road, plus Kushan copper of Vima Kadphises VG, and Chile 
1877 peso with large Chinese chopmark in VF, retail value $450,
lot of 20 coins $200 - 300

1927. WORLDWIDE: LOT of 44 odd & curious items including; Thai
(Siam) porcelain (14) and clay (2) gambling tokens, “bullet money” 
including some fantasy types (9), Khmer Angkor floral tokens (3),
Majopahit Kingdom silver coin (1), Nepal clay tokens (4), silver
“fish hook” larins (2), silver “hair pin” larins (2), miscellaneous
items (7), interesting and diverse lot, retail value $450, 
lot of 44 items, , ex Hans Mondorf Collection $200 - 300

1928. WORLDWIDE: LOT of 29 world coins and sets including;
Australia 1970 Captain Cook 50 pence UNC, 1988 Parliament
House $5 UNC, Bhutan 1979 5-coin proof set, Bulgaria 1981
mint set UNC, 1989 mint set UNC, 1992 mint set UNC, Great
Britian 1997 silver proof £2 in special Royal Mint packaging for
Siemens (2), 1994 £2 Bank of England UNC, 1999 silver Britannia 
UNC, 2000 £5 Queen Mum UNC, Hong Kong 1997 5-coin UNC
set in private holder, Isle of Man 1970 silver crown Manx cat
proof, 1979 5-coin silver proof set Tynwald with medal, 1997 silver 
€10 Schubert proof, 1999 motorcycle 50 pence UNC, set of 4
Chinese lunar crowns 1995, 1996, 1997, 1998 UNC, 9-coin mint
set 1998 UNC (2), 1998 4-coin Fairies crown set UNC, 9-coin mint 
set 1999 UNC (2), 9-coin mint set 2000 UNC (2) in private holder, 
San Marino 1970 9-coin mint set UNC, 1975 8-coin mint set UNC, 
USSR 1991 rouble Turkmenistan proof (5), all in original cases of
issue unless mentioned before, retail value $425, lot of 29 items,
ex Hans Mondorf Collection $200 - 300

1929. WORLDWIDE: LOT of 10 silver and 3 copper coins, mostly lower
quality: Silver: Sasanian (6 pcs), Parthian (1), Roman (1),
Indo-Sasanian (1), and Yabghu Turks (1), average Fine, some
with light corrosion or porosity; and Copper: Farankat (1), and
Mughal (2); retail value $350, lot of 13 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $150 - 250

1930. WORLDWIDE: LOT of 18 silver & 17 base-metal coins: Silver:
Egypt: qirsh 1255 year 2 (F-VF); Iran: 5000 dinars 1340 (EF,
cleaned), and SH1310 2 rial (MS62 by ICG), Morocco: 10 dirhams 
1331-Pa; and Russia: 20 kopeck, all different dates 1860-1889
and 1906 (14 pics, average F-VF, all decent); and Base-metal:
French Indo-China: zinc ¼ cent 1942 (7 pcs, all VF, but with some 
light corrosion); Iran: Pahlavi period set of 8 denominations from 5 
dinar to 5 rial (all AU or better); and Turkey: 40 para 1255 year 19
and year 20 (both F-VF); retail value $350, 
lot of 35 pieces $150 - 250

1931. WORLDWIDE: LARGE LOT of low quality coins, nearly all copper, 
just a few small silver coins, total of just over 400 pieces, in two
groups, comprising one group of about 310 pieces, nearly all
Islamic, and a second group of about 90 pieces, nearly all ancient
& medieval India, some identifiable, loose and unattributed, retail
value $400, lot of 400 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $120 - 200

1932. WORLDWIDE: LOT of 92 coins, copper and some silver types,
mostly 19th century including; Afghanistan (1), Angola (1), Bhutan
(1), Cambodia (1), China (6), Comoros (2), Egypt Ottoman (13),
Egypt (2), India (37) mostly Princely States with some colonial
types, Iran (1), Libya Ottoman (1), Morocco (2), Muscat & Oman
(1), Madeira Island (1), Nepal (2), Saudi Arabia (1), Tunisia (6),
Turkey Ottoman (12), Zanzibar (1), interesting group of diverse
coins, average circulated condition, retail value $275, 
lot of 92 items $125 - 200

1933. WORLDWIDE: LOT of 28 coins including: Ancient Greek bronze
(2), Roman bronze (1), billon (1), Byzantine bronze (2), Islamic
Artuqid bronze (1), Ottoman silver para (3), Chinese cash (3),
machine struck (6), Afghanistan 5 rupees AH1327, Maldives 4
larin AH1331 double struck error, Nepal silver 25, 50 paisa and
rupee, Poland Danzig lead seal circa 1600s, India Awadh silver
rupee AH1262, Nawanagar copper AH[9]78, Bengal Presidency
AH1204 ¼ rupee, average circulated condition, retail value $300,
lot of 28 coins $125 - 175

1934. WORLDWIDE: LOT of 12 items including MACEDONIA Philip V,
221-179 BC, AE20, head of Herakles right in lionskin // two goats
seated right; BA above, MACEDONIA Philip V & Perseus,
185-168 BC, AE21, head of the river-god Strymon right // ornate
trident with monograms below, THESSALY Thessalian League
196-146 BC, AE20 laureate head of Apollo right // Athena Itonia
walking right, brandishing javelin & holding shield, monogram in
right field, RHODES Rhodian Peraia, 2nd century BC, AR drachm, 
facing head of Helios // rose, with bow in bowcase in left field,
obverse scratches, EUBOIA, Histiaia 340-330 BC, AR tetrobol,
head of nymph Histiaea right, hair in sphendone // Nymph Histiaea 
seated right on stern of galley, ornamented with uncertain object,
holding mast with cross-piece (trophy stand), ROMAN Probus
276-282 AD, silvered AE antoninianus, Rome mint, IMP C M AVR
PROBVS AVG, radiate, cuirassed bust right // CLEMENTIA
TEMP, Clementia standing left, leaning on column and holding
sceptre, CAMBODIA so-called Angkor Khmer ‘flower token’
13-15th Century, PEGU lead/tin token with bird right on obverse,
INDIA tea tokens (2), GREAT BRITIAN 1771 halfpenny, FRANCE
Exposition Coloniale de Paris 1931 medal by Delannoy, LE
GÉNÉRAL LAFAYETTE NÉ EN 7bre 1757 // EXPOSITION
COLONIALE/ INTERNATIONALE/ PARIS 1931, interesting and
diverse lot, average circulated condition, retail value $200, 
lot of 12 items $100 - 150
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1935. WORLDWIDE: LOT of 22 diverse modern world medals mostly
from the past twenty years from a variety of countries including;
Vatican City (1), People’s Republic of China (5), Peru (1),
Germany (6), Great Britian (9), including 4 silver, all in original
cases of issue, most given to Ambassador Mondorf during his
postings around the world in the German Foreign Service, retail
value $200, lot of 22 medals, 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 125

1936. WORLDWIDE: LOT of 44 modern mostly Chinese-made fantasy
and imitation coins and medals, much more interesting than one
would expect, retail value $150, lot of 44 items, 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1937. WORLDWIDE: LOT of 35 modern world coins including; a
collection of world copper-nickel crown-sized coins from Sierra
Leone, Bhutan, New Zealand, Seychelles, Malaysia, Jamaica,
Gambia, Philippines, British Virgin Islands, USA, Iraq, Maldives,
Somalia, Mauritius, Russia and Zambia (21), Isle of Man minor
coins (3), Nagorno-Karabakh set of (7) coins, Mexico tiny
Maximiliano gold token (1), USA silver eagle, Canada maple leaf
and Mexico libertad silver one ounce coins, all UNC quality, retail
value $175, lot of 35 coins, ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1938. WORLDWIDE: LOT of 77 all different and varied items with many
scarce and interesting types included; 18th Century, Barbados
copper (1), Colombia copper (1), French Cayenne copper (1),
France copper (1), bronze (3), German States Hesse-Darmstadt
silver (3), Stolberg copper (2), silver (3), Great Britian condor
tokens (3), penny countermarked “William Pitt” (1), Hungary silver
(1), Isle of Man copper (5), Italian States Sardinia copper (1),
Order of Malta copper (1), Moldavia & Wallachia copper (2), Peru
silver (1), Russia copper (2), Siberia copper (4), 17th Century,
France copper (3), German States
Fugger-Babenhausen-Wellenburg silver (1), Hesse-Darmstadt
silver (2), Hanau-Lichtenberg silver (1), Hohenlohe-Schillingsfürst
silver (1), Mansfeld silver (1), Pommern-Stettin silver (1),
Ostfriesland silver (1), wallfahrts (pilgrimage) pfennig St. Benedikt
copper (1), Danzig silver (1), Spain copper (1), 16th Century,
Netherlands Deventer copper (1), Mansfeld silver (1), Öttingen
silver (1), Spanish Netherlands copper (3), unknown batzen (2),
plus 19 copper jetons, viewing of this lot is highly recommended
as there are great many good types and quality collector coins in
this group, average circulated condition, retail value $1800, 
lot of 77 items, ex Hans Mondorf Collection $1,200 - 1,500

1939. WORLDWIDE: LOT of 26 Odd & Curious or ‘Primitive Money’
items used in southeast Asia, including: a group of bullet money
from Thailand AR baht (6), AR ½ baht (1), AR ¼ baht (2), AR 1/8
baht (3), AR 1/16 baht (2); group of “lat money” containing smooth 
top (1), tiger tongue (1), and small size canoe (2), leech money
(1), tiger tongue copper tourist types (3) and one very large tourist
tiger tongue in copper, tusk shaped AR tamlung (2); nan tok (1)
piece from the Chiengmai area which still displays the chicken’s
blood and yolk staining, average circulated condition, 
retail value $500, lot of 26 items $300 - 400

All but one piece are from the Stack’s Bowers & Ponterio 
Sale 163 Lot number 23849.

1940. WORLDWIDE: LOT of 157 all different and varied coins from the
19th century with many scarce and interesting types included;
Afghanistan hammered copper (1), struck copper (3), Australia
copper tokens (2), Austria copper (2), silver (2), Belgian Congo
copper (1), Belgium silver (1), Bolivia silver (6), Brazil copper
(2), silver (1), British North Borneo copper (2), Canada copper
halfpenny bank tokens (7), copper penny bank tokens (4), copper
cent (1), Ceylon copper (1), Colombia silver (2), Denmark copper 
(1), Danish West Indies silver (1), Ecuador silver (1), Essequibo 
& Demerary copper (2), Ethiopia copper (3), silver (1), French
Colonies copper (1), French Cochinchina copper (1), German
East Africa copper (1), Germany States Berg copper (1),
Hohenzollern-Sigmaringen silver (1), Hannover silver (1),
Mecklenburg-Schwerin billon (1),
Pfalz-Birkenfeld-Zweibrücken copper (1), Prussia silver (3),
Saxony silver (1), Great Britain copper (3), copper token (1),
Greece silver (2), Guernsey copper (7), British India silver (6),
Ionian Islands copper (2), Ireland copper (1), Isle of Man copper 
(8), Italian States copper (2), silver (2), Italy silver (1), Jersey
copper (6), Japan copper (3), silver (1), Lahej copper (1), Mexico
Oaxaca copper (1), Morocco silver (2), New Brunswick copper
tokens (3), copper coins (2), Nova Scotia copper tokens (5),
copper coins (1), Peru silver (9), Philippines silver (3), Portugal
copper (1), Portuguese India silver (1), Romania copper (1),
Russia copper (2), St. Helena copper (1), Sarawak copper (3),
South Africa copper (2), silver (2), Spain copper (1), Barcelona
copper (1), Straits Settlements copper (1), Sudan billon (1), 

Sweden copper (1), Thailand copper (1), Tunisia copper (1),
silver (1), Turkey copper (2), Uruguay copper (3), viewing of this
lot is highly recommended as there are great many good types
and quality collector coins in this group, average circulated
condition, retail value $2250, lot of 157 coins, , 
ex Hans Mondorf Collection $1,400 - 1,600

1941. WORLDWIDE: LOT of 787 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching including base metal, copper, and silver
coins; Algeria (2), Angola (15), Argentina (7), Australia Tasmania
token (1), ½ penny (12), penny (26), threepence (6), sixpence (6),
shilling (2), florin (5), decimal coinage (3), Austria (42), Azores (1), 
Bahamas (2), Bahrain (5), Belgium (202), Canada (54), People’s
Republic of China (109), France (1), French Indochina (3), Great
Britian (1), Honduras (1), Hong Kong (2), Indonesia Riau Province 
(7), Iraq (3), Japan (6), Lahej (1), Laos (8), Macao (17), Malaya
(19), Malaya & British Borneo (6), Malaysia (4), Mexico (2),
Mongolia (1), Nepal (73), Peru (15), St. Pierre & Miquelon (7),
Sarawak (1), South Korea (3), South Vietnam (1), Straits
Settlements (4), plus 102 common loose coins in bags; this lot
includes 94 silver coins, viewing is advised and recommended,
average circulated condition, retail value $1500, lot of 787 coins,
ex Daniel K. Ching Collection $900 - 1,200

1942. WORLDWIDE: LOT of 594 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching including base metal, copper, and silver
coins; Iran (11), Israel (2), Monaco (1), Morocco (14),
Mozambique (1), Nepal (45), Netherlands (70), Netherlands
Antilles (12), Netherlands East Indies (23), New Zealand (19),
Nicaragua (8), North Vietnam (3), Norway (13), Nova Scotia (1),
Pakistan (1), Palestine (4), Panama (54), Paraguay (1), Peru ½
real (3), ½ dinero (44), 1 dinero (29), 1/5 sol (11), 1 centavo (9), 2
centavos (14), 5 centavos (6), 10 centavos (2), 20 centavos (1),
Philippines (6), Sarawak (2), Singapore (8), South Korea (1),
South Vietnam 10 su (9), 20 xu (9), 50 su/xu (60), 1 dong (17), 5
dong (7), 10 dong (36), 20 dong (18), Straits Settlements (15),
Sumatra (1), Vietnam (3), this lot includes 143 silver coins, viewing 
is advised and recommended, average circulated and better
condition, retail value $2000, lot of 594 coins, 
ex Daniel K. Ching Collection $1,200 - 1,400

1943. WORLDWIDE: LOT of 588 coins all worked up in paper 2x2
holders by Dan Ching including base metal, copper, and silver
coins; Afghanistan (6), British North Borneo (8), Burma (2),
Cambodia (13), Ceylon (10), East Timor (2), French Cochinchina
(1), French Indochina (69), German States Württemberg (1),
Germany (1), Haiti (12), Hawaii tokens (7), Honduras (54), Hong
Kong (81), Hungary (10), Iceland (19), India (38), Princely States
Baroda (3), Gwalior (3), Hyderabad (1), Indore (1), Jaipur (2),
Jodhpur (2), Junagadh (1), Kalat (1), Kutch (3), Mewar (3),
Pudukkottai (1), Tonk (1), Travancore (2), Indonesia (13), Riau
Province (8), Irian Barat (1), Iran (3), Iraq (2), Ireland (7), Italy
(36), Jamaica (11), Jersey (1), Jordon (2), Kenya (5), Latvia (2),
Lebanon (4), Liberia (10), Libya (1), Luxembourg (4), Madagascar
(2), Mexico (107), Monaco (2), Netherlands East Indies (2), Papal
States (2), Somalia (1), plus (3) USA tokens; this lot includes 79
silver coins, viewing is advised and recommended, average
circulated and better condition, retail value $1150, 
lot of 588 coins, ex Daniel K. Ching Collection $700 - 900

End of Session D
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